
100 % Original
Teilefamilien in geprüfter OMNIplus Qualität

Parts families in proven OMNIplus quality

Services for your Mercedes-Benz and Setra





1

Das Original. Eine Klasse für sich!

Egal ob Keilriemen, Gebläse oder Bremsscheiben – wir haben das

passende Originalteil für Ihren Mercedes-Benz oder Setra Omnibus.

Hier finden Sie 24 Teilefamilien von uns – eine Auswahl aus unserem

umfangreichen Teilesortiment. Denn mehr als 100.000 Originalteile

sind im EvoBus TeileCenter in Neu-Ulm, dem europaweit größten

Zentrallager für Omnibus-Ersatzteile, ständig verfügbar.

Zuverlässigkeit und Kompetenz werden von Ihnen im Ersatzteil-

geschäft zu Recht erwartet. Nutzen Sie deshalb das OMNIplus

ServiceNetz für Ersatzteilbestellungen, technische Auskünfte oder

Preisinformationen. Denn mit 41 EvoBus ServiceCentern und über

600 Servicepartnern ist es das größte und dichteste busspezifische

Servicenetz in Europa und sorgt für eine optimale Ersatzteil-Verfüg-

barkeit und beste Lieferqualität. Damit Sie das richtige Teil zur

richtigen Zeit am richtigen Ort haben.

Um höchsten Ansprüchen an Qualität, Sicherheit, Funktionalität

und Wirtschaftlichkeit zu entsprechen, müssen Originalteile in

geprüfter OMNIplus Qualität während der Herstellung permanent

Prüf- und Kontrollverfahren durchlaufen. Sie werden nach strengen

Anforderungen der Serienproduktion und Entwicklung hergestellt

und entsprechen so immer dem aktuellen Stand der Technik.

Speziell auf Mercedes-Benz und Setra Omnibusse abgestimmt, sind

Originalteile auf die Verträglichkeit mit anderen Systemkomponenten

getestet. Denn nur das perfekte Zusammenspiel von aufeinander

abgestimmten Originalteilen führt zu einem vollendeten Ganzen,

damit Ihr Bus ein Original bleibt.

Deshalb unsere Empfehlung: 

Originalteile vom Omnibus-Hersteller

The original. In a class of its own!

Whether fan belt, fan or brake discs, we have the right original part

for your Mercedes-Benz or Setra bus. You will find our 24 parts 

families here – a selection from our extensive parts range. This is

because more than 100,000 original parts are constantly available 

in the EvoBus Parts Center in Neu-Ulm, the largest central warehouse

in Europe for bus spare parts. 

You are right to expect reliability and competence in the spare parts

business. So use the OMNIplus Service Network to order spare

parts, obtain technical or price information. This is because with 

41 EvoBus Service Centers and over 600 service partners it is the

largest and most close-knit bus-specific service network in Europe 

to guarantee optimum spare part availability and quality. So that you

have the right part at the right time in the right place.

In order to meet the highest demands on quality, safety, functionality

and economic efficiency, original parts of tested OMNIplus quality

must permanently run through test and control procedures during

manufacture. They are produced according to strict series production

requirements and are therefore always state of the art. Specially

attuned to Mercedes-Benz and Setra buses, original parts are tested

for compatibility with other system components because only

perfectly matching parts deliver perfect results.

Our recommendation is therefore: 

original parts from bus and coach manufacturers

 



2

Service & Teile

ServiceNetz
Wartung
Reparatur
Serviceverträge
24h SERVICE
ServiceCard
TireService
Originalteile
Teiledokumentation
Zubehör

Training

SicherheitsTraining
NotfallTraining
EcoTraining
KommunikationsTraining
Gesundheitsprävention
Straßenverkehrsrecht
TechnikTraining
WerkstattTraining

Gebrauchtfahrzeuge

GebrauchtfahrzeugNetz
GebrauchtfahrzeugCenter
Fahrzeugsuche online

Finanzdienstleistungen

Finanzierung
Leasing
Versicherung

Service für Ihren 
Mercedes-Benz und Setra



3

Sie befördern Fahrgäste. Studien- und Urlaubsreisen, Shuttlebus- und Linienverkehr. Sie sind

Profi in Ihrem Geschäft und konzentrieren sich auf das Wesentliche. Für alles andere brauchen

Sie einen starken Partner. Denn rund um Ihren Bus und seinen Einsatz gibt es jede Menge

Notwendigkeiten und Wünsche, um die sich jemand kümmern sollte, der sich bestens und

seit Jahren damit auskennt. Sie brauchen einen Partner, der dafür sorgt, dass Ihr Bus immer

in Bewegung bleibt. Am besten den Weltmarktführer im Bereich Omnibusse.

1895 baute Carl Benz den ersten motorbetriebenen Omnibus der Welt. Im Jahre 1951 läutete

Setra mit der ersten selbsttragenden Buskarrosserie die Geburtsstunde der Marke Setra ein.

Als 100%ige Tochter der Daimler AG verfügt die EvoBus GmbH somit über mehr als 100 Jahre

Buserfahrung. Neben den zwei starken Marken Mercedes-Benz und Setra sowie einem

Höchstmaß an Herstellerkompetenz bieten wir mit der Dienstleistungsmarke OMNIplus vor

allem eines: Kundennähe und Leidenschaft für den Bus. 

Busspezifische Serviceleistungen, professionelle Teileversorgung, hocheffiziente Fahrer- und

WerkstattTrainings, ein einzigartiges Gebrauchtfahrzeugangebot und maßgeschneiderte

Finanzdienstleistungen: Zu all diesen Themen stehen wir Ihnen als verantwortungsvoller

Partner tatkräftig und hilfsbereit zur Seite. Mit OMNIplus bieten wir Ihnen ein umfassendes

Dienstleistungsangebot mit individuellen Lösungen. Ob zu Hause oder unterwegs – wo auch

immer Sie sind, wir sind stets an Ihrer Seite. Ein Versprechen, das wir mit dem europaweit

größten ServiceNetz für Mercedes-Benz und Setra Omnibusse jederzeit halten. 

Überzeugen Sie sich einfach selbst und lassen Sie sich bewegen.

Leidenschaft für den Bus

Für Mercedes-Benz und Setra 

Busspezifische Kompetenz

Teil eines starken Konzerns

OMNIplus – ein Partner, der mein Geschäft am Laufen hält



4

Service & Parts

ServiceNetwork
Maintenance
Repair
Service contracts
24h SERVICE
ServiceCard
TireService
Genuine Parts
Parts documentation
Accessories

Training

SafetyTraining
BreakdownTraining
EcoTraining
CommunicationsTraining
Health check
Traffic regulations
TechnicalTraining
WorkshopTraining

Used vehicles

Used vehicles network
Used vehicles centres
Used vehicle search online

Financial services

Finance
Leasing
Insurance

Services for your
Mercedes-Benz and Setra



5

You are moving people – whether it is on coach tours, public transport or shuttle services.

You are a professional in your field and you want to concentrate on your core business. 

For everything else, you need a committed partner, one that can take care of your bus or

coach and its needs – someone who has been around for years and knows the business

inside out. You need a partner to keep your bus on the move – preferably the world market

leader in the bus and coach sector.

In 1895, Carl Benz built the world’s first motor-driven coach. In 1951, Setra revolutionised

coach design with the first self-supporting structure, creating the Setra brand. As a wholly

owned subsidiary of the Daimler AG, EvoBus GmbH can therefore look back on more than

100 years’ experience with buses and coaches. In addition to the two dynamic brands of

Mercedes-Benz and Setra, and the highest level of manufacturing expertise, we are offering

something special with our OMNIplus service brand: a new dimension in customer proximity

and a passion for buses.

As your partner, we will invest all our energy and enthusiasm to help you with bus-specific

servicing, professional parts supply, highly-effective training, a unique range of used vehicles

and tailored financial services. With OMNIplus, we can offer you a comprehensive range of

services and individual solutions. Wherever you are, at home or on the road, we are never

far away. This is a promise that we keep at all times, with Europe’s most extensive

ServiceNetwork for Mercedes-Benz and Setra buses and coaches.

Why not see for yourself!

A passion for buses

For Mercedes-Benz and Setra

Bus and coach-specific expertise

Part of a dynamic corporate group 

OMNIplus – your partner to help keep your business 

on the move



Originalteile in geprüfter OMNIplus Qualität.

Damit Ihr Bus ein Original bleibt.

100 % Kompetenz

100 % Zuverlässigkeit

100 % Vernetzung

100 % Sortiment

100 % Qualität

100 % Professionalität

100 % Fortschritt

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

== 100 % Original

6



7



8

Genuine parts in proven OMNIplus quality.

Make sure your bus or coach stays original.

100 % Competence

100 % Reliability

100 % On-line

100 % Range of products

100 % Quality

100 % Professionalism

100 % Progress

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

:

== 100 % Original



9



10



11

Seite

Highlights 12

Bremsklötze 18

Bremsnachstellung 20

Bremssättel 22

Bremsscheiben 26

Bremstrommeln 29

Bremsventile 31

Bremszylinder 37

Filterblocktrockner 42

Gebläse 43

Innenraumfilter 50

Keilriemen 56

Kühler 67

Lenker 72

Lenkstangen 76

Lenkstockschalter 79

Luftfederventile 82

Luftfilter 84

Spiegelersatzteile 86

Spiegelgläser 94

Spurstangen 96

Stabilisatorstreben 98

Stoßdämpfer 100

Stoßfänger 105

Windschutzscheiben 117

Stichwortverzeichnis 122

Page

Highlights 12

Air filter 84

Air spring valves 82

Brake callipers 22

Brake cylinder 37

Brake pads 26

Brake drums 29

Brake lining 18

Brake valves 31

Bumpers 105

Fan 43

Filter block dryer 42

Interior filter 50

Linkage rod adjuster 20

Mirror glass 94

Mirror spare parts 86

Radiator 67

Shock absorbers 100

Stabiliser struts 98

Steering link rod 76

Steering-column control 79

Track rod 96

Trust arm 72

V-belts 56

Windscreen 117

Key word directory 123

Inhaltsverzeichnis

Contents Overview



12

Highlights

Bremsbelagsatz
Brake lining
TopClass 400, ComfortClass 400,  Travego (O 580) 

Teilenummer
Parts No. A 003 420 20 20

Filterblocktrockner für Klimaanlagen 
Filter block dryer for air cond. Systems
Citaro (O530), O 404, TopClass 300, ComfortClass 300, 
Travego (O 580), Tourismo (O 350) 

Teilenummer
Parts No. A 000 834 08 69

Kraftstofffilter
Fuel filter
Motorenbaureihe 440, enginge series 440 

Teilenummer
Parts No. 8.311.997.648.0

Luftfederbalg VA
Front-axle suspension air bag
TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300, 
Integro (O 550) 

Teilenummer
Parts No. 4.731.042.000.0

Spiegel links, heizbar, elektrisch verstellbar
Left-hand heated mirror, electrically adjustable
Citaro (O 530), Integro (O 550), MultiClass 300, 
ComfortClass 300

Teilenummer
Parts No. A 001 810 2116

Spiegel rechts, heizbar, elektrisch verstellbar
Left-hand heated mirror, electrically adjustable
Citaro (O 530)

Teilenummer
Parts No. A 001 810 2316



13

Highlights

Wischblatt 900 mm
Wiper blade 900 mm
Citaro (O 530) 

Teilenummer
Parts No. A 001 820 07 45

Wischblatt 1000 mm 
Wiper blade 1000 mm
TopClass 400, ComfortClass 400, TopClass 300, 
ComfortClass 300, MultiClass 300, Travego (O 580), 
Tourismo (O 350), Conecto (O 345), Intouro (O 560), 
Integro (O 550) 

Teilenummer
Parts No. A 001 820 13 45

Doppel-Radialgebläse Bugschrank/Klimaanlage
Double radial blower front cupboard/ air cond.
MultiClass 300, ComfortClass 300, Integro (O 550) 

Teilenummer
Parts No. A 000 835 63 07

Doppel-Radialgebläse Bugschrank/Klimaanlage
Double radial blower front cupboard/ air cond.
TopClass 400, Travego (O 580) 

Teilenummer
Parts No. A 000 835 50 07

Lenkstockschalter
Steering-columncontrol 
Citaro (O 530) 

Teilenummer
Parts No. A 002 540 62 44

Teilenummer
Parts No. A 357 540 95 45

Lenkstockschalter
Steering-columncontrol
O 405 - O 408 



14

Vierkreisschutzventil
Four-circuit safety valve
Citaro (O 530) 

Teilenummer
Parts No. A 003 431 62 06

Lenkstockschalter
Steering-columncontrol
ComfortClass 300 (Euro II), 
MultiClass 300 (Euro II)

Teilenummer
Parts No. 7.332.017.000.0

Umwälzpumpe U4851  
Reirculation pump U4851 

Teilenummer
Parts No. A 001 835 46 64

Umwälzpumpe U4814
Reirculation pump U4814

Teilenummer
Parts No. A 001 835 45 64

Filter Bugschrank 
Filter front cupboard
Citaro (O 530)

Teilenummer
Parts No. A 001 835 15 47

Filtereinsatz
Filter insert
Citaro (O 530), ComfortClass 300, MultiClass 300, TopClass 400,
Travego (O 580)

Teilenummer
Parts No. A 001 835 54 47

Highlights



15

Lufttrockner 
Air drier
TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300 

Teilenummer
Parts No. 8.285.544.000.0

Wasserabscheider
Water separator
TopClass 400, ComfortClass 400, Travego (O 580), 
Tourismo (O 350), TopClass 300, ComfortClass 300, 
MultiClass 300, Integro (O 550) 

Teilenummer
Parts No. A 000 430 08 69

Kupplungsverstärker
Clutch booster
TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300, 
Integro (O 550) 

Teilenummer
Parts No. 8.383.000.238.0

Wischermotor
Wiper motor 
TopClass 300, O 404, Tourismo (O 350), Conecto (O 345) 

Teilenummer
Parts No. A 356 820 10 42

Luftfilter
Air filter 
Citaro (O 530)

Teilenummer
Parts No. A 628 528 06 06

Kupplungsgeberzylinder
Clutch master cylinder 
O 404, Tourismo (O 350), Conecto (O 345) 

Teilenummer
Parts No. A 001 295 78 06

Highlights



16

Ausgleichsbehälter
Expansion tank
TopClass 400, ComfortClass 400, MultiClass 400, 
Travego (O 580), TopClass 300, O 404, Tourismo (O 350), 
O 405 - O 408, Conecto (O 345), Tourino 

Teilenummer
Parts No. A 629 500 00 49

Bremsklotzsatz 
Brake shoe set 
Citaro (O 530) 

Teilenummer
Parts No. A 003 420 35 20

Bremsbelagsatz HA Qualität 538
Rear-axle brake pad set, quality 538
TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300 

Teilenummer
Parts No. 8.285.506.606.0

Bremsbelagsatz HA Qualität 545
Rear-axle brake pad set, quality 545
TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300 

Teilenummer
Parts No. 8.285.508.605.0

Scheinwerfer Citaro links
Citaro headlamp left
Citaro (O 530) 

Teilenummer
Parts No. A 003 820 21 61

Scheinwerfer Citaro rechts
Citaro headlamp right
Citaro (O 530) 

Teilenummer
Parts No. A 003 820 22 61

Highlights



17

Lenkungsdämpfer
Steering damper
Citaro (O 530), O 405 - O 408, Conecto (O 345) 

Teilenummer
Parts No. A 000 463 64 32

Luftfederbalg komplett
Suspension air bag assembly
Citaro (O 530)

Teilenummer
Parts No. A 628 320 04 25

Nothammer mit Diebstahlsicherung
Emergency hammer with anti-theft protection

Teilenummer
Parts No. A 000 868 10 85

Gasfeder für EC-Bestuhlung
Gas spring for EC seats
TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300, 
Integro (O 550)

Teilenummer
Parts No. A 000 959 16 85

Highlights



18

Bremsklötze: Gehen Sie beim Thema Sicherheit Kompromisse ein?

Brake pads: Do you take any risks when it comes to safety?

Das Bremssystem ist eines der sensibelsten Sicherheitsfaktoren in einem Fahrzeug. 

Dies zeigt sich beim mühsamen Stop-and-go im Stadtverkehr, im Wechsel von Bremsen 

und Beschleunigen, auf kurvenreichen Überlandstrecken und im entscheidenden Moment,

wenn jeder Meter zählt. 

Gut, wenn man sich dann auf die Bremsklötze in geprüfter OMNIplus Qualität verlassen

kann. Sie bieten Ihnen:

The braking system is one of the most sensitive safety factors in a bus. This can be seen

during tedious stop/start travel in urban traffic, in switching between braking and 

accelerating, on winding cross-country stretches and at the decisive braking moment when

every metre counts.

It's reassuring at times like these that you can rely on OMNIplus quality-tested brake shoes.

They provide you with:

: eine 100%ige Abstimmung auf die Konstruktionscharakteristik der 

Mercedes-Benz und Setra Omnibusse

100% harmonisation with the build features of Mercedes-Benz 

and Setra buses

: hohe Verzögerungsleistung mit kurzem Bremsweg

excellent stopping power over a short braking distance

: überdurchschnittliche Lebensdauer

above-average service life

: durch den völligen Verzicht auf Asbest eine umweltfreundliche Lösung

an environmentally-friendly solution, due to the total absence of asbestos 

: gutes Geräuschverhalten 

excellent noise characteristics 

: optimales Komfortverhalten mit angenehmem Pedalgefühl und 

geringer Rubbelneigung

optimum comfort characteristics with comfortable pedal response and 

little tendency to rub

Bremsklötze Brake pads



19

Bremsklötze Brake pads

TopClass 200 Bremsbelag 8.284.058.203.0

Brake lining

Bremsbelag 8.284.058.204.0

Brake lining

Bremsbelag 8.284.000.207.0

Brake lining

Bremsbelag 8.284.000.209.0

Brake lining

Bremsbelag 179-24.11.123-31.0

Brake lining

TopClass 300, TopClass 200, Bremsbelag 8.285.408.463.0

Intouro (O 560) Brake lining

Bremsbelag 8.285.408.464.0

Brake lining

TopClass 300, ComfortClass 300, Bremsbelag 8.285.408.532.0

MultiClass 300, TopClass 200, Brake lining

Intouro (O 560) Bremsbelag 8.285.408.534.0

Brake lining

MultiClass 300 Scheibenbremsbelag A 003 420 84 20

Brake lining

O 404, Tourismo (O 350) Bremsklotz A 002 420 55 20

Brake pad

Citaro (O 530) Bremsbelagsatz inkl. Zubehör A 003 420 35 20

Brake lining included accessories

TopClass 400,  ComfortClass 400, Bremsbelagsatz inkl. Zubehör A 003 420 20 20

Travego (O 580), ComfortClass 300, Brake lining included accessories

MultiClass 300, Intouro (O 560), 

Integro (O 550)

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



20

Bremsnachstellungen Linkage rod adjuster

TopClass 200 Gestängesteller autom. 8.283.000.737.0

Linkage rod adjuster automatic

Gestängesteller autom. 8.283.000.738.0

Linkage rod adjuster automatic

Gestängesteller autom. 8.283.000.739.0

Linkage rod adjuster automatic

Gestängesteller autom. 8.283.000.740.0

Linkage rod adjuster automatic

Bremswelle 8.282.000.829.0

Brake shaft

Bremswelle 8.282.000.830.0

Brake shaft

Bremswelle 8.285.019.598.0

Brake shaft

Bremswelle 8.282.000.705.0

Brake shaft

Bremswelle 8.282.000.634.0

Brake shaft

Bremswelle 8.282.000.635.0

Brake shaft

TopClass 300, TopClass 200 Gestängesteller autom. 8.283.000.764.0

Linkage rod adjuster automatic

Gestängesteller, links 8.283.000.802.0

Linkage rod adjuster, left

Gestängesteller, rechts 8.283.000.803.0

Linkage rod adjuster, right

TopClass 300, MultiClass 300, Gestängesteller, links 8.285.000.537.0

TopClass 200, Integro (O 550) Linkage rod adjuster, left

Gestängesteller, rechts 8.285.000.538.0

Linkage rod adjuster, right

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



21

Bremsnachstellungen Linkage rod adjuster

TopClass 300, ComfortClass 300, Bremswelle, links 8.285.057.049.0

MultiClass 300, Integro (O 550) Brake shaft, left

Bremswelle, rechts 8.285.058.050.0

Brake shaft, right

ComfortClass 300, MultiClass 300, Gestängesteller autom. 8.283.000.778.0

Integro (O 550) Linkage rod adjuster automatic

Gestängesteller autom. 8.283.000.779.0

Linkage rod adjuster automatic

TopClass 200 Gestängesteller autom. 8.285.000.086.0

Linkage rod adjuster automatic

Gestängesteller autom. 8.285.000.087.0

Linkage rod adjuster automatic

TopClass 300 Gestängesteller, links 8.285.000.213.0

Linkage rod adjuster, left

Gestängesteller, rechts 8.285.000.214.0

Linkage rod adjuster, right

Conecto (O 345) Halter, links A 000 352 08 40

Linkage rod adjuster, left

Halter, rechts A 000 352 09 40

Linkage rod adjuster, right

O 303 Nachstellung A 305 420 26 38

Linkage rod adjuster

Nachstellung A 307 420 03 38

Linkage rod adjuster

Bremsnockenwelle A 361 423 34 36

Linkage rod adjuster

Bremsnockenwelle A 361 423 35 36

Linkage rod adjuster

O 405 Nachstellung A 357 420 13 38

Linkage rod adjuster

Nachstellung A 357 420 14 38

Linkage rod adjuster

Nachstellung A 357 420 15 38

Linkage rod adjuster

Nachstellung A 357 420 16 38

Linkage rod adjuster

O 405, O 407, O 408 Nachstellung A 357 420 11 38

Linkage rod adjuster

Nachstellung A 357 420 12 38

Linkage rod adjuster

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



22

Bremssättel Brake callipers

Bremssättel: Haben Sie in Notsituationen immer ein sicheres Gefühl?

Brake callipers: Do you always feel safe in emergency situations?

Notsituationen sind selten. Dennoch sind sie ein Maß, an dem sich perfekt 

funktionierende Bremssättel messen lassen müssen. Vorteile von Bremssätteln 

in geprüfter OMNIplus Qualität sind:

Emergency situations are infrequent. However, they provide a gauge whereby perfectly 

functioning brake callipers can be measured. The benefits of OMNIplus quality-tested 

brake callipers are:

: Unter normalen Betriebsbedingungen kann ein Original-Bremssattel eine 

Laufleistung von einer Million Kilometer und mehr erreichen.

Under normal operating conditions, a genuine brake calliper can achieve a service 

life of more than one million kilometres.

: Original-Bremssättel besitzen die qualitativen und sicherheitsrelevanten 

Eigenschaften, daher werden niemals aufgearbeitete oder reparierte 

Bremssättel eingesetzt.

Genuine brake callipers possess certain quality features and safety-relevant 

properties. Reconditioned or repaired brake callipers are never used.

: Einhaltung der strengen Serienanforderungen der Entwicklung

Compliance with the strict development requirements of series production

: ständige Qualitätskontrollen während der Herstellung

constant quality checks during manufacture



23

TopClass 200 Bremssattel 179-24.11.118-38.0

Brake calliper

Bremssattel 8.284.000.168.0

Brake calliper

MultiClass 300 Bremssattel A 002 420 52 83

Brake calliper

Bremssattel A 002 420 51 83

Brake calliper

Bremssattel A 627 430 04 90

Brake calliper

Bremssattel A 627 430 05 90

Brake calliper

TopClass 300, ComfortClass 300, Bremse, links A 627 000 00 42

MultiClass 300, TopClass 200, Brake, left

Integro (O 550), Intouro (O 560) Bremse, rechts A 627 000 01 42

Brake, right

Gehäuse, links 8.285.388.529.0

Housing, left

Gehäuse, rechts 8.285.388.530.0

Housing, right

ComfortClass 300, MultiClass 300, Bremssattel A 002 420 86 83

Integro (O 550) Brake shaft

TopClass 400, MultiClass 300, Bremssattel A 002 420 71 83

Travego (O 580) Brake calliper

Bremssattel A 002 420 72 83

Brake calliper

Bremssattel A 002 420 81 83

Brake calliper

Bremssattel A 002 420 82 83

Brake calliper

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Bremssättel Brake callipers 



24

Bremssättel Brake callipers

TopClass 400, Travego (O 580) Scheibenbremse, links A 001 420 48 01

Disc brake, left

Citaro (O 530) Bremssattel A 001 420 50 01

Disc brake

Bremssattel A 001 420 51 01

Disc brake

Scheibenbremse, links A 000 420 05 02

Disc brake, left

O 404 Bremssattel A 356 420 25 01

Brake calliper

Bremssattel A 356 420 26 01

Brake calliper

Scheibenbremse, links A 356 420 28 01

Disc brake, left

Scheibenbremse, rechts A 356 420 29 01

Disc brake, right 

Citaro (O 530), MultiClass 300 Scheibenbremse, rechts A 000 420 15 02

Disc brake, right 

Scheibenbremse, links A 000 420 16 02

Disc brake, left

Scheibenbremse, rechts A 000 420 17 02

Disc brake, right 

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



25



26

Bremsscheiben Brake discs

Bremsscheiben: Können auch Sie 18 Tonnen locker abbremsen?

Brake discs: Can you easily brake with 18 tonnes?

Wenn Sicherheit eine Frage des Anspruchs ist, dann ist Qualität die Antwort. OMNIplus

Qualität bietet viele Vorteile und vor allem das Gefühl, sicher unterwegs zu sein.

Where safety is expected, quality can provide it. OMNIplus quality offers many benefits, 

especially the feeling of safety when you are travelling.

: Bremsscheiben in geprüfter OMNIplus Qualität gewährleisten ein Höchstmaß an Sicherheit, 

Zuverlässigkeit und Wirtschaftlichkeit, da Original-Bremsscheiben in geprüfter OMNIplus Qualität 

Serienbauteilen entsprechen und deshalb optimal auf elektronische Regelsysteme wie 

ABS, ASR & ESP abgestimmt sind. 

OMNIplus quality-tested brake discs guarantee a very high degree of safety, reliability and economy, 

because genuine OMNIplus quality-tested brake discs are equivalent to series-produced parts and 

are therefore well matched to electronic control systems such as ABS, ASR & ESP. 

: Original-Scheibenbremsteile stehen durch die Verwendung von ausschließlich erstklassigen 

Materialien für hohe Qualität, Lebensdauer und Komfort. 

Through the exclusive use of first-class materials, genuine disc brake parts represent high quality, 

long service life and ease-of-use. 

: Original-Scheibenbremsteile gewährleisten so:

- Hohe mechanische Festigkeit und Wärme- und Temperaturleitfähigkeit, d. h., physische 

Beschädigung und Verschleiß aus dem Bremsbetrieb sind minimiert

- Optimale Verzögerungsleistung, d. h. optimale Brems- und Anhaltewege

- Sehr gute Verzögerungswerte über die gesamte Lebensdauer durch gleichmäßigen Belagverschleiß

(Reibwertstabilität und Verschleißbeständigkeit)

- Hoher Komfort durch Minimierung von Störgeräuschen und Pedalpulsieren (Quietschen und Rubbeln)

: Genuine disc brake parts guarantee:

- High level of mechanical rigidity and heat and temperature conductivity, which means that physical damage

and wear is kept to a minimum during braking operations

- Optimum stopping power, i.e. optimum braking and stopping distances

- Excellent deceleration values throughout the entire service life thanks to even pad wear 

(stable coefficient of friction and wear resistance)

- High level of comfort through minimising noise and pedal vibration (squeaking and rubbing)



27

TopClass 200 Bremsscheibe 172-24.11.113-02.0

Brake disc

Bremsscheibe 173-25.20.128-02.0

Brake disc

Bremsscheibe 179-24.11.111-31.0

Brake disc

Bremsscheibe 179-24.11.113-07.0

Brake disc

TopClass 200, MultiClass 300 Bremsscheibe 8.284.000.034.0

Brake disc

MultiClass 300 Bremsscheibe A 000 420 01 72

Brake disc

Bremsscheibe A 000 420 02 72

Brake disc

MultiClass 300, Citaro (O 530) Bremsscheibe A 000 420 18 02

Brake disc

ComfortClass 300, MultiClass 300 Bremsscheibe A 000 421 03 12

Brake disc

O 404, Tourismo (O 350) Bremsscheibe A 356 421 12 12

Brake disc

TopClass 300, ComfortClass 300, Bremsscheibe A 627 421 00 12

MultiClass 300, Integro (O 550), Brake disc

Intouro (O 560) 

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Bremsscheiben Brake discs



28

Medio Bremsscheibe A 668 421 01 12

Brake disc

Bremsscheibe A 668 421 02 12

Brake disc

Bremsscheibe A 668 423 01 12

Brake disc

Bremsscheibe A 668 423 05 12

Brake disc

Bremsscheibe A 669 421 06 12

Brake disc

Bremsscheibe A 670 421 03 12

Brake disc

Sprinter Minibus Bremsscheibe A 901 423 06 12

Brake disc

Bremsscheibe A 902 421 06 12

Brake disc

Bremsscheibe A 902 421 09 12

Brake disc

Bremsscheibe A 902 423 03 12

Brake disc

Bremsscheibe A 904 423 03 12

Brake disc

Bremsscheibe A 905 420 00 72

Brake disc

Bremsscheibe A 905 421 00 12

Brake disc

TopClass 400, ComfortClass 400, Bremsscheibe A 942 421 21 12

Travego (O 580) Brake disc

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Bremsscheiben Brake discs



29

Bremstrommeln Brake drums

TopClass 200 Bremstrommel 102-25.20.130-03.0

Brake drum

Bremstrommel 107-24.11.102-05.0

Brake drum

Bremstrommel 107-24.11.102-11.0

Brake drum

Bremstrommel 107-25.20.150-06.0

Brake drum

TopClass 200, TopClass 300 Bremstrommel 175-24.11.111-02.0

Brake drum

TopClass 300 Bremstrommel 179-24.11.113-06.0

Brake drum

Bremstrommel 179-25.20.112-07.0

Brake drum

Bremstrommel 179-25.20.112-08.0

Brake drum

Bremstrommel 315-25.20.122-01.0

Brake drum

ComfortClass 300, MultiClass 300, Bremstrommel 179-25.20.114-11.0

Integro (O 550), Intouro (O 560) Brake drum

Conecto (O 345) Bremstrommel A 000 423 07 01

Brake drum

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



30

O 303 Bremstrommel A 301 421 07 01

Brake drum

Bremstrommel A 301 421 08 01

Brake drum

Bremstrommel A 301 421 13 01

Brake drum

Bremstrommel A 301 423 01 01

Brake drum

Bremstrommel A 301 423 08 01

Brake drum

Bremstrommel A 301 423 11 01

Brake drum

Bremstrommel A 301 423 12 01

Brake drum

Bremstrommel A 301 423 14 01

Brake drum

Bremstrommel A 301 423 19 01

Brake drum

Bremstrommel A 345 423 02 01

Brake drum

Bremstrommel A 601 423 51 01

Brake drum

Bremstrommel A 677 421 05 01

Brake drum

O 405, O 407, O 408 Bremstrommel A 305 421 04 01

Brake drum

Bremstrommel A 305 423 04 01

Brake drum

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Bremstrommeln Brake drums





32

TopClass 200 Feststellbremsventil 8.283.872.000.0

Parking brake valve

Trittplatten-Bremsventil 8.283.996.000.0

Pedal-operated brake valve

Trittplatten-Bremsventil 8.285.065.000.0

Pedal-operated brake valve

Druckregler 8.285.088.000.0

Pressure regulator

Druckregler 8.285.109.000.0

Pressure regulator

Steuerventil 8.285.113.100.0

Control valve

Frostschutzpumpe 8.285.304.000.0

Antifreeze pump

Vierkreisschutzventil 8.285.412.000.0

Four-circuit safety valve

TopClass 300, TopClass 200 Wegeventil 8.285.009.000.0

Directional control valve 

TopClass 300, MultiClass 300, Druckbegrenzungsventil 8.285.107.000.0

TopClass 200 Pressure limiting valve

MultiClass 300, TopClass 200, Magnetventil A 005 997 43 36

Travego (O 580) Solenoid valve

TopClass 300 Proportionalventil A 004 430 07 81

Proportioning valve

TopClass 400, TopClass 300, Magnetventil A 005 997 73 36

Intouro (O 560) Solenoid valve

TopClass 300, ComfortClass 300,  Relaisventil 8.285.112.100.0

MultiClass 300, Integro (O 550) Relay valve

TopClass 300, ComfortClass 300, Druckbegrenzungsventil 8.285.212.000.0

MultiClass 300, TopClass 200, Pressure limiting valve

Integro (O 550)

TopClass 300, ComfortClass 300, Trittplatten-Bremsventil 8.285.305.000.0

MultiClass 300, TopClass 200 Pedal-operated brake valve

TopClass 300, ComfortClass 300, Vierkreisschutzventil/Schließdruck 8.285.498.000.0

MultiClass 300, Intouro (O 560) Four-circuit safety valve/closing pressure

TopClass 300, ComfortClass 300, Betriebsbremsventil 8.285.578.000.0

MultiClass 300, Integro (O 550) Brake valve

Betriebsbremsventil 8.285.580.000.0

Brake valve

Betriebsbremsventil 8.285.581.000.0

Brake valve

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Bremsventile Brake valves



33

Bremsventile Brake valves

TopClass 300, ComfortClass 300, Vierkreisschutzventil A 000 420 57 71

MultiClass 300, Integro (O 550), Four-circuit safety valve

Intouro (O 560)

TopClass 300, ComfortClass 300,  Drucksteuerventil A 005 429 71 44

MultiClass 300, TopClass 200,  Pressure control valve

Integro (O 550)

TopClass 300, ComfortClass 300, Druckbegrenzer A 001 431 63 06

MultiClass 300, TopClass 400, Pressure limiter

Integro (O 550), Intouro (O 560)

TopClass 300, ComfortClass 300, Druckbegrenzer A 001 431 72 06

MultiClass 300 Pressure limiter

TopClass 300, ComfortClass 300, Ventil/Feststellbremse A 003 430 86 81

MultiClass 300, Integro (O 550), Parking brake valve

Intouro (O 560)

TopClass 400 Wegeventil A 002 260 53 57

Directional control valve

Druckgeber/Sensor A 003 431 77 06

Pressure sensor

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



34

Bremsventile Brake valves

TopClass 400, Travego (O 580) Vierkreisschutzventil A 000 430 86 06

Four-circuit safety valve

TopClass 400, TopClass 300, ComfortClass 300, Ventil A 001 429 65 44

MultiClass 300, Travego (O 580), Integro (O 550), Spill valve

Intouro (O 560)

TopClass 400, ComfortClass 400, MultiClass 400, Ventil A 003 429 06 44

TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300, Spill valve

Travego, Integro, Tourismo

TopClass 400, ComfortClass 400, ComfortClass 300, Druckbegrenzer  A 003 431 67 06

MultiClass 300, Travego (O 580) Pressure limiter 

TopClass 400, Travego (O 580) Relaisventil A 004 429 63 44

Relay valve

TopClass 400, Citaro (O 530), Cito (O 520) Überströmventil A 005 429 18 44

Spill valve

TopClass 400, MultiClass 400, TopClass 300, Magn. Regelventil A 004 429 88 44

ComfortClass 300, MultiClass 300, TopClass 200, Magnetic control valve

Citaro (O 530), Integro, Intouro

TopClass 400, ComfortClass 400, Integro, Betriebsbremsventil A 004 431 64 05

Travego, Tourismo Brake valve

TopClass 400, Citaro (O 530), Travego Wegeventil A 001 553 89 07

Directional control valve 

MultiClass 300 Bremskraftregler autom. 8.285.299.000.0

Brake-power regulator automatic

MultiClass 400 Betriebsbremsventil A 004 431 67 05

Brake valve

ComfortClass 300, MultiClass 300, Citaro (O 530), Magnetventil   A 000 327 74 25

Integro (O 550) Magnetic valve

ComfortClass 300, MultiClass 300, Integro (O 550), Scheibenbremse 8.285.579.000.0

Intouro (O 560) Disc brake

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



O 303 Bremsventil A 001 431 65 05

Brake valve

Bremsventil A 002 431 43 05

Brake valve

Betriebsbremsventil A 003 431 90 05

Brake valve

O 303, O 404 Feststellbremsventil A 002 430 24 81

Parking brake valve

Conecto (O 345) Betriebsbremsventil A 004 431 01 05

Brake valve

Betriebsbremsventil A 003 431 92 05

Brake valve

Conecto (O 345), O 404 Bremsventil A 004 431 04 05

Brake valve

Conecto (O 345), O 405, O 500 Bremskraftregler A 002 431 54 12

Brake-power regulator 

Conecto (O 345), Tourismo (O 350), Feststellbremsventil A 003 430 60 81

O 404 Parking brake valve

Tourismo (O 350), O 405 Betriebsbremsventil A 004 431 06 05

Brake valve

O 404 Feststellbremsventil A 001 430 32 81

Parking brake valve

O 405 Magnetventil A 000 327 65 25

Magnetic valve

Ventil A 002 431 98 06 80

Valve

Betriebsbremsventil A 003 431 85 05

Brake valve

Bremsventil A 003 431 91 05

Brake valve

Betriebsbremsventil A 004 431 23 05

Brake valve

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Bremsventile Brake valves

35



36

Bremsventile Brake valves

O 405, O 407, O 408 Feststellbremsventil A 001 430 52 81

Parking brake valve

Bremsventil A 004 431 10 05

Brake valve

O 405, O 407, O 408, autom. Entwässerungsventil A 000 432 28 07

Tourismo (O 350) Automatic water drain valve

O 404, Tourismo (O 350), Schnelllöseventil A 003 429 58 44

O 405, O 407, O 408 Quick-release valve

O 404, O 405, O 407, O 408 Druckregler A 003 431 48 06

Pressure regulator

O 404, Tourismo (O 350) Ventil A 004 429 39 44

Valve

Citaro (O 530) Rückschlagventil A 003 429 07 44

Non-return valve

Druckbegrenzer A 003 431 56 06

Control valve

Vierkreisschutzventil A 003 431 62 06

Four-circuit safety valve

Betriebsbremsventil A 004 431 36 05

Service-brake valve

Überströmventil A 005 429 14 44

Spill valve

Citaro (O 530), O 405   Betriebsbremsventil A 004 431 52 05

Brake valve

Citaro (O 530), Tourino, Touro Betriebsbremsventil A 004 431 63 05

Brake valve

Citaro (O 530), Cito (O 520),  Redundanzventil A 005 429 23 44

TopClass 400, ComfortClass 400, Redundancy valve

MultiClass 400, Travego, Tourino

IBC / CBC Fahrgestell  Bremsventil A 005 429 76 44

Brake valve

Integro (O 550) Betriebsbremsventil H.EO.627.420.N0.37

Brake valve

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



37

TopClass 200 Radzylinder 8.282.174.000.0

Wheel cylinder 

Einkammer-Bremszylinder 8.283.786.000.0

Single-chamber brake cylinder

Membranzylinder 8.283.937.200.0

Diaphragm cylinder

Tristopzylinder, links 8.283.938.000.0

Tri-stop cylinder, left

Tristopzylinder, rechts 8.283.939.000.0

Tri-stop cylinder, right

Stufenzylinder, links 8.284.000.190.0

Step cylinder, left

Stufenzylinder, rechts 8.284.000.191.0

Step cylinder, right

Bremszylinder 8.285.000.587.0

Brake cylinder

Tristopzylinder 8.285.111.000.0

Tri-stop cylinder 

TopClass 300 Tristopzylinder 8.285.454.000.0

Tri-stop cylinder 

Kombizylinder A 019 420 29 18

Combi-cylinder   

Tristopzylinder 8.285.558.000.0

Tri-stop cylinder 

TopClass 300, TopClass 200 Membranzylinder 8.285.044.000.0

Diaphragm cylinder

Tristopzylinder 8.285.337.000.0

Tri-stop cylinder 

MultiClass 300, TopClass 200 Membranzylinder 8.285.114.000.0

Diaphragm cylinder

MultiClass 300 Bremszylinder A 007 420 21 24

Brake cylinder

TopClass 300, ComfortClass 300, Zylinder, links 8.285.441.508.0

MultiClass 300, TopClass 200, Operating cylinder, left

Integro (O 550) Zylinder, rechts 8.285.442.506.0

Operating cylinder, right

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Bremszylinder Brake cylinder



38

Bremszylinder Brake cylinder

TopClass 300, ComfortClass 300,  Kombizylinder A 021 420 74 18

MultiClass 300 Combi cylinder 

Bremszylinder, links A 626 420 00 24

Brake cylinder, left

Bremszylinder, rechts A 626 420 01 24

Brake cylinder, right

Bremszylinder A 626 420 02 24

Brake cylinder 

TopClass 300, ComfortClass 300, Radzylinder, links 8.282.203.889.0

MultiClass 300, TopClass 200, Wheel cylinder, left

Integro (O 550), Citaro (O 530), Radzylinder, rechts 8.282.203.890.0

TopClass 400, Wheel cylinder, right

Federspeicher-Bremszylinder 8.283.935.000.0

Spring-loaded brake cylinder

Federspeicher-Bremszylinder 8.283.969.000.0

Spring-loaded brake cylinder 

Federspeicher-Bremszylinder 8.283.970.000.0

Spring-loaded brake cylinder

Bremszylinder 8.285.261.000.0

Brake cylinder

TopClass 300, ComfortClass 300, Bremszylinder, rechts A 627 420 01 24

MultiClass 300, TopClass 200, Brake cylinder, right

Integro (O 550), Intouro (O 560)

ComfortClass 300, MultiClass 300, Tristopzylinder 8.285.548.000.0

Integro (O 550), Intouro (O 560) Tri-stop cylinder

TopClass 400, ComfortClass 400, Bremszylinder A 007 420 11 24

Travego (O 580), Touro Brake cylinder

TopClass 400, MultiClass 300, Bremszylinder A 005 430 93 01

Travego (O 580), Integro (O 550) Brake cylinder

Cito (O 520) Bremszylinder A 007 420 18 24

Brake cylinder

Bremszylinder A 007 420 19 24

Brake cylinder

Cito (O 520), Intouro (O 560), Bremszylinder A 004 420 28 24

Citaro (O 530) Brake cylinder

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



39

Citaro (O 530) Membranzylinder, rechts A 006 420 93 24

Diaphragm cylinder, right

Membranzylinder, links A 006 420 94 24

Diaphragm cylinder, left

Bremszylinder A 008 420 45 24

Brake cylinder

Bremszylinder A 008 420 48 24

Brake cylinder

Travego (O 580) Bremszylinder A 006 430 12 01

Brake cylinder

Intouro (O 560) Bremszylinder, links A 627 420 00 24

Brake cylinder, left

Conecto (O 345) Bremszylinder A 007 420 44 24

Brake cylinder

Tourino Membranzylinder A 007 420 52 24

Diaphragm cylinder

Membranzylinder A 008 420 43 24

Diaphragm cylinder

O 303 Radzylinder A 010 420 03 18

Wheel cylinder

Radzylinder A 010 420 04 18

Wheel cylinder

Radzylinder A 013 420 76 18

Wheel cylinder

O 404 Radzylinder A 009 420 99 18

Wheel cylinder 

Radzylinder A 010 420 00 18

Wheel cylinder

Radzylinder A 012 420 09 18

Wheel cylinder

Radzylinder A 012 420 10 18

Wheel cylinder

O 404, O 405 Bremszylinder A 002 420 05 24

Brake cylinder

Bremszylinder A 002 420 06 24

Brake cylinder

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Bremszylinder Brake cylinder



Bremszylinder Brake cylinder

O 404, Tourismo (O 350) Radzylinder A 004 420 25 24

Wheel cylinder

Kombizylinder, rechts A 011 420 52 18

Combi cylinder, right 

Kombizylinder, links A 011 420 53 18

Combi cylinder, left

O 405 Radzylinder A 010 420 31 18

Wheel cylinder

Radzylinder A 010 420 32 18

Wheel cylinder

Radzylinder A 010 420 59 18

Wheel cylinder

Radzylinder A 010 420 60 18

Wheel cylinder

Radzylinder A 013 420 16 18

Wheel cylinder

Radzylinder A 013 420 17 18

Wheel cylinder 

O 405, O 407, O 408 Radzylinder A 013 420 64 18

Wheel cylinder

Radzylinder A 013 420 66 18

Wheel cylinder

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

40





42

Filterblocktrockner Filter block dryer

TopClass 400 Trockner A 001 830 61 58

Dryer

TopClass 300 Trockner A 000 834 10 69

Dryer

TopClass 400, TopClass 300, Filterblocktrockner 8.754.568.000.0

TopClass 200 Filter block dryer

ComfortClass 400 Filterlufttrockner A 000 834 35 69

Air dryer

O 340 Trockner A 000 834 04 69

Dryer

O 405 Trockner A 000 834 11 69

Dryer

O 405, O 407, O 408, O 404, Trockner A 000 835 99 47

Tourismo (O 350), Citaro (O 530), Dryer

Conecto (O 345), Sprinter Minibus,

Intouro (O 560)

Conecto (O 345) Trockner A 000 834 09 69

Dryer

Tourismo (O 350) Trockner A 000 834 19 69

Dryer

Citaro (O 530)  Kältemitteltrockner A 000 834 01 68

Dryer

Trockner A 001 835 65 47

Dryer

Citaro (O 530), TopClass 300, Filterblocktrockner für Klimaanlagen A 000 834 08 69

ComfortClass 300, MultiClass 300, Filter block dryer for air condition

Travego (O 580), O 404, 

Tourismo (O 350)

Travego (O 580), MultiClass 300, Trockner A 627 830 00 58

ComfortClass 300, Integro (O 550) Dryer

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



43

TopClass 200 Axialventilator 8.754.385.000.0

Axial-flow blower

Querstromgebläse 8.754.387.000.0

Cross-flow blower

TopClass 300 Auto-Quirl 7.741.006.000.0

Blower

Radialgebläse 8.441.127.000.0

Radial-flow blower

Axialventilator 8.754.254.000.0

Axial-flow blower

SPAL-Axialventilator 8.754.479.000.0

SPAL axial-flow blower

Doppel-Radialgebläse 8.754.484.000.0

Double radial blower

Querstromgebläse 8.754.510.000.0

Cross-flow blower

Querstromgebläse 8.754.600.000.0

Cross-flow blower

Doppel-Radialgebläse 8.754.670.000.0

Double radial blower

Bugschrankgebläse A 000 835 66 07

Rear blower

Gebläse A 001 830 55 08

Fan

TopClass 300, TopClass 200 Querstromgebläse 8.441.305.000.0

Cross-flow blower

Querstromgebläse 8.754.509.000.0

Cross-flow blower

TopClass 300, ComfortClass 300, Doppelgebläse 8.441.000.873.0

MultiClass 300, Integro (O 550) Double blower

TopClass 300, ComfortClass 300, Ventilator A 627 835 00 07

MultiClass 300, Integro (O 550), Fan

Citaro (O 530)

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Gebläse Fan



44

TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300, Querstromgebläse 8.441.000.909.0

Integro (O 550) Cross-flow blower

TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300, Axialgebläse 8.754.000.813.0

Integro (O 550) Axial-flow blower

TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300 Querstromgebläse 8.441.460.000.0

Cross-flow blower

Gebläse 8.754.198.000.0

Fan

TopClass 400 Gebläse A 000 835 44 07

Fan

TopClass 400, TopClass 300, ComfortClass 300, Gebläse (VLL) A 000 835 50 07

MultiClass 300, Travego (O 580), Integro (O 550) Fan, very long life

TopClass 400, ComfortClass 400, MultiClass 400, Gebläse A 003 830 11 08

Travego Fan

TopClass 400, Travego (O 580) Doppel-Radialgebläse Bugschrank/Klimaanlage A 000 835 50 07

mit elektronischer Steuerung (VLL)

Double radial blower with electronic control,

very long life

TopClass 400, ComfortClass 400, MultiClass 400, Axiallüfter (VLL) A 002 830 94 08

Citaro (O 530), Travego, Tourismo Fan, very long life

S 250 Special RL Doppel-Radialgebläse 8.754.607.000.0

Double radial blower

ComfortClass 300, MultiClass 300, Integro (O 550), Radialgebläse A 000 835 76 04

Travego (O 580) Radial-flow blower

ComfortClass 300, MultiClass 300, O 405, Conecto, Gebläse A 001 500 29 93

Integro (O 550) Fan

ComfortClass 300, MultiClass 300, Integro (O 550) Doppel-Radialgebläse Bugschrank/Klimaanlage A 000 835 63 07

mit elektronischer Steuerung (VLL)

Double radial blower with electronic control,

very long life

Querstromgebläse A 002 830 43 08

Cross-flow blower

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Gebläse Fan



Gebläse Fan

45

ComfortClass 400, MultiClass 400, Travego,  Radialgebläse A 003 830 11 08

Tourismo, Citaro (O 530) Radial-flow blower

ComfortClass 400, TopClass 300, ComfortClass 300,  Gebläse A 000 545 01 95

Intouro (O 560), Integro (O 550), Travego, Tourismo Fan

MultiClass 300, Citaro (O 530) Gebläse (VLL) A 000 835 63 07

Fan, very long life

MultiClass 300, Integro (O 550), Travego (O 580) Doppelgebläse A 627 835 02 07

Double blower

MultiClass 400, Citaro, Tourino, Touro Neudoku Radialgebläse A 002 830 95 08

Radial-flow blower 

MultiClass 400, Cito (O 520), Intouro (O 560), Gebläse (VLL) A 002 830 35 08

Citaro, Tourismo Fan, very long life

O 303 Gebläse A 000 830 49 08

Fan

Gebläse A 000 830 50 08

Fan

Gebläse A 000 830 56 08

Fan

Gebläse A 000 835 30 07

Fan

Gebläse H.XB.000.829.04.01

Fan

O 303, O 305 Gebläse A 000 830 25 08

Fan

Gebläse A 000 830 77 08

Fan

O 340 Gebläse A 001 830 32 08

Fan

O 404, O 405, O 407, O 408, Tourismo, Medio Gebläse A 000 830 71 08

Fan

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



46

Gebläse Fan

O 404 Gebläse A 001 830 25 08

Fan

Gebläse A 001 830 26 08

Fan

Gebläse A 001 830 27 08

Fan

Gebläse A 003 830 27 08

Fan

Gebläse A 356 830 04 08

Fan

Gebläse A 356 830 08 08

Fan

O 405 Gebläse A 001 830 60 08

Fan

Gebläse A 357 830 04 08

Fan

O 405, O 407, O 408 Gebläse A 000 830 80 08

Fan

Gebläse A 000 830 98 08

Fan

Gebläse A 000 830 99 08

Fan

Gebläse A 001 830 03 08

Fan

Gebläse A 001 830 04 08

Fan

Gebläse A 001 830 86 08

Fan

Gebläse A 002 830 71 08

Fan

O 405, O 405 Gebläse A 000 500 58 93

Fan

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



47

Gebläse Fan

Citaro (O 530) Doppel-Radialgebläse (VLL) A 000 835 51 07

Double radial blower, very long life

Radialgebläse A 000 835 63 07

Radial-flow blower

Gebläse A 002 830 62 08

Fan

Citaro (530), Cito (O 520) Gebläse A 002 830 52 08

Fan 

Conecto Gebläse A 002 830 67 08

Fan

Gebläse A 002 830 72 08

Fan

Conecto, Medio Gebläse A 002 830 51 08

Fan

Intouro (O560) Gebläse A 002 830 66 08

Fan

Intouro (O 560), Tourismo, Touro, Ringlüfter    A 002 830 48 08

Conecto, Tourino, Medio Ring blower

Intouro (O 560), Tourismo, Touro,  Gebläse A 002 830 04 08

Conecto, Tourino Fan

Intouro (O 560), Tourismo Gebläse A 002 830 34 08

Fan

Medio Gebläse A 000 830 75 08

Fan

Gebläse A 000 830 93 08

Fan

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



48

Gebläse Fan

Sprinter Minibus Gebläse A 000 835 52 07

Fan

Tourismo Gebläse A 000 835 41 07

Fan

Gebläse A 001 830 75 08

Fan

Gebläse A 000 838 37 06

Fan

Gebläse A 001 830 93 08

Fan

Gebläse A 002 830 47 08

Fan

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.





50

Innenraumfilter Interior filter

Innenraumfilter: Herrscht bei Ihnen manchmal dicke Luft im Bus? 

Interior filter: Is the air in your bus always clean?

Gerade bei Fahrten im Stadtverkehr oder auf der Autobahn wünscht der Fahrgast eine 

möglichst saubere Luft. Ebenso ergeht es dem Allergiker bei einer Überlandfahrt vorbei an 

blühenden Feldern und Wiesen.

Da kann aufatmen, wer einen Innenraumfilter in geprüfter OMNIplus Qualität hat, 

denn dieser hilft im Sommer wie im Winter.

A passenger wants the interior air to be as clean as possible, especially when travelling in

urban traffic or on the motorway. The same goes for people who suffer from allergies when

travelling cross country through blooming fields and meadows.

You can still breathe freely, if you have an OMNIplus quality-tested interior filter, and it will 

provide relief in winter and summer alike.

: Drastische Reduzierung der kritischen Schadstoffe in der von der 

Heizungsanlage angesaugten Frischluft wie Staub, Ruß, Gummi- und 

Bremsbelagabrieb, Bakterien, Pflanzenpollen und Sporen

Dramatic reduction in the critical pollutants contained in the external air drawn 

in by the heating system such as dust, rust, abraded rubber and brake pad material, 

bacteria, plant pollen and spores

: Optimale Filterflächenausnutzung der zur Verfügung stehenden 

Einbaufläche

Optimum utilisation by the filter of the surface area of paper installed inside the filter

: Niedriger Druckverlust auch bei starkem Luftstrom in den Fahrgasträumen

Low pressure loss even during high levels of air flow in the passenger compartments

: Geprüfte Zuverlässigkeit für die gesamte Lebensdauer

Proven reliability for the entire service life

: Die optimierte Anordnung der verschiedenen Innenraumfilterelemente in 

einem Gehäuse sichert einen hohen Wirkungsgrad und eine sehr effektive 

Dichtheit innerhalb der Heizungsanlage.

The optimised positioning of the various interior filter elements inside one housing 

ensures a high level of efficiency and very effective leak tightness within the 

heating system.



51

Innenraumfilter Interior filter

TopClass 200 Filtermatte A 000 831 03 65

Filter mat

TopClass 300 Filter 315 46 21 610 01 0

Filter

Schadstoffinnenfilter 4.344.323.000.0

A/c Filter

Staubfiltermatte 4.344.328.000.0

Dust filter mat

Filter 8.754.000.876.0

Filter

TopClass 400 Filterelement A 001 835 57 47

Filter element

Filtermatte A 001 835 58 47

Filter mat

Filtereinsatz A 001 835 61 47

Filter insert

Filtereinsatz A 001 835 62 47

Filter insert

TopClass 400, ComfortClass 400, Filtermatte A 001 835 43 47

Travego (O 580) Filter mat

TopClass 400, ComfortClass 400, Filter A 629 835 02 47

MultiClass 400, Tourismo (O 350), Filter

Travego (O 580), Intouro (O 560)

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



52

TopClass 400, Travego (O 580), Filtereinsatz A 629 835 00 47

Tourino Filter insert

ComfortClass 300, MultiClass 300, Filter 8.441.000.874.0

Integro (O 550) Filter

Filtereinsatz 8.441.000.925.0

Filter insert

Filtereinsatz 8.441.000.937.0

Filter insert

Filtermatte A 001 835 13 47

Filter mat

ComfortClass 400 Filtereinsatz A 001 835 70 47

Filter insert

MultiClass 300 Filter A 001 835 17 47

Filter

Filtermatte A 627 835 05 47

Filter mat

MultiClass 300, Integro (O 550) Frischfilter 325-46.21.500-12.0

A/c Filter

Filtereinsatz A 001 835 69 47

Filter insert

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Innenraumfilter Interior filter



53

O 404 Filter A 356 830 03 18

Filter

Filter A 356 830 31 18

Filter

Filter A 356 830 38 18

Filter

Filter A 356 830 39 18

Filter

O 404, Tourismo (O 350) Filter A 356 830 42 18

Filter

O 405, O 407, O 408 Filter A 001 835 00 47

Filter

Filter A 357 835 01 47

Filter

Filter A 001 835 05 47

Filter

O 405, Citaro (O 530), Cito (O 520) Filter A 001 835 50 47

Filter

Citaro (O 530) Filterrahmen mit Filter A 000 830 12 65

Filter holder with filter

Filter A 001 835 15 47

Filter

Filter A 001 835 27 47

Filter

Filter A 001 835 34 47

Filter

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Innenraumfilter Interior filter



54

Citaro (O 530), Tourismo (O 530) Filtereinsatz A 001 835 55 47

Filter insert

Citaro (O 530), MultiClass 300, Filtereinsatz A 001 835 54 47

ComfortClass 300, Travego (O 580), Filter insert

TopClass 400

Cito (O 520) Filter A 001 835 32 47

Filter

Conecto (O 345) Filtermatte A 001 835 48 47

Filter mat

Tourismo (O 350) Filter A 000 835 80 47

Filter

Filter A 000 835 81 47

Filter

Filter A 000 835 82 47

Filter

Filter A 000 835 83 47

Filter

Filter A 000 835 95 47

Filter

Filter A 001 835 11 47

Filter

Filter A 001 835 51 47

Filter

Filter A 613 837 00 96

Filter

Travego (O 580) Filtermatte A 001 835 47 47

Filter mat

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Innenraumfilter Interior filter





56

Keilriemen V-belts

Keilriemen: Sparen Sie nicht an der falschen Stelle 

V-belts: Don’t save in the wrong places

Es gibt viele Gründe, warum man sich beim Wechsel für einen Keilriemen in geprüfter

OMNIplus Qualität entscheiden sollte. Denn hochwertige Materialien garantieren höchste

Sicherheit und Zuverlässigkeit bei langer Lebensdauer:

When changing a V-belt, there are many reasons for choosing an OMNIplus quality-tested

belt, because high-quality materials guarantee a very high level of safety and reliability 

together with a long service life:

: hohe Abriebfestigkeit/Abriebbeständigkeit 

high level of abrasion resistance and durability 

: hohe Belastbarkeit 

high loading capacity 

: optimale Steifigkeit 

optimum rigidity 

: optimales Schwingungsverhalten 

optimum vibration characteristics 

: exzellentes Geräuschverhalten 

excellent noise characteristics 

: Kaltstartfähigkeit bei bis zu –40° C und hohe dynamische und statische 

Temperaturbeständigkeit bis 140° C 

cold start capability at temperatures as low as -40 °C and good dynamic and 

static temperature resistance up to 140 °C

: Der optimierte Aufbau sorgt für ausgezeichnete Flexibilität, bietet höchste 

Stabilität und optimale Wirtschaftlichkeit.

The optimised design ensures excellent flexibility and provides a very high level 

of stability and optimum economy.



57

Keilriemen A 000 993 40 95
V-belt

Keilriemen A 010 997 21 92
V-belt

Keilriemen A 011 997 74 92
V-belt

Keilriemen A 013 997 20 92
V-belt

Keilriemen A 014 997 41 92
V-belt

Keilriemen A 014 997 57 92
V-belt

Keilriemen 10 PK 2425 A 628 506 00 90
V-belt

Keilriemen 11 PK 2055 A 012 997 21 92
V-belt

Keilriemen 13x1485 A 357 997 00 92
V-belt

Keilriemen 2 SPB 2000 A 014 997 30 92
V-belt

Keilriemen 2XPB 2050LD A 012 997 57 92
V-belt

Keilriemen 3-SPB x 2100Lw A 613 993 01 95
V-belt

Keilriemen 6 PK 2040 A 011 997 42 92
V-belt

Keilriemen 6 PK 2140 A 010 997 79 92 64
V-belt

Bezeichnung Teilenummer 
Description Parts No.

Keilriemen V-belts



58

Keilriemen 6 PK 2160 A 014 997 11 92
V-belt

Keilriemen 6 PK 2196 A 014 997 09 92 64
V-belt

Keilriemen 6 PK 2257 A 008 997 70 92
V-belt

Keilriemen 6 PK 2264 A 014 997 17 92
V-belt

Keilriemen 7 PK 1540 A 010 997 77 92
V-belt

Keilriemen 9 PK 2237 A 613 993 02 95
V-belt

Keilriemen 9 PK 2612 A 011 997 66 92
V-belt

Keilriemen AV 13x1025 LA A 009 997 69 92
V-belt

Keilriemen AV 13x1175 LA A 006 997 20 92
V-belt

Keilriemen AV 13x1200 LA A 003 997 59 92
V-belt

Keilriemen AV 13x1225 LA A 002 997 98 92
V-belt

Keilriemen AV 13x1275 LA A 004 997 12 92
V-belt

Keilriemen AV 13x1450 LA A 004 997 13 92
V-belt

Keilriemen AV 13x1700 LA A 003 997 04 92
V-belt

Keilriemen AV 13x1800 LA A 005 997 36 92
V-belt

Keilriemen AVP 13x1625 A 014 997 99 92
V-belt

Keilriemen XPB16.3x1700 A 009 997 36 92
V-belt

Keilriemen 2100 mm A 014 997 03 92
V-belt

Keilriemen 2-XPB X 1230 A 613 997 06 92
V-belt

Keilriemen 2-XPB X 1700 A 613 997 05 92
V-belt

Bezeichnung Teilenummer 
Description Parts No.

Keilriemen V-belts



59

Keilriemen 3X AV 13x1600 A 013 997 95 92
V-belt

Keilriemen 3X AV 13x1675 A 013 997 92 92
V-belt

Keilriemen 3X AV 13x1700 A 013 997 91 92
V-belt

Keilriemen 6 PK 1160 A 013 997 24 92
V-belt

Keilriemen 6 PK 1190 A 013 997 13 92
V-belt

Keilriemen 9 PK 1880 A 013 997 43 92
V-belt

Keilriemen AV 13x900 A 013 997 94 92
V-belt

Keilriemen AV 13x1355 LA A 000 993 20 95
V-belt

Keilriemen AV 13x972 LA A 000 993 19 95
V-belt

Keilriemen D 1650 A 013 997 19 92
V-belt

Keilriemen KB2 XPB 2100 A 011 997 88 92
V-belt

Keilriemen SPB 2350  4.768.063.000.0
V-belt

Keilriemen XPB 1455 LB 4.768.023.000.0
V-belt

Keilriemen XPB 1475 LB 4.768.058.000.0
V-belt

Keilriemen XPB 2325 A 013 997 42 92
V-belt

Keilriemen XPB 2375 A 013 997 38 92
V-belt

Keilriemen XPB 2445 LB 4.768.022.000.0
V-belt

Keilriemen XPB16.3x1750 A 009 997 45 92
V-belt

Keilriemen XPP 17X2310 A 013 997 79 92
V-belt

Bezeichnung Teilenummer 
Description Parts No.

Keilriemen V-belts



60



61

Keilrippenriemen 12 PK 2490  A 541 997 09 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 10 PK 1494 A 906 993 29 96
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 10 PK 1620 A 906 997 40 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 10 PK 1670 A 906 997 46 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 10 PK 1850 A 906 997 31 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 10 PK 2015 A 014 997 54 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 6 PK 1200 A 010 997 22 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 6 PK 1220 A 013 997 85 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 6 PK 2100 A 008 997 36 92 64
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 6 PK 2271 A 014 997 04 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 6 PK 2215 A 011 997 49 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 1369 A 906 993 39 96
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 1420 A 906 997 24 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 1445 A 906 997 08 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 1480 A 906 997 07 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 1637 A 906 993 67 96
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 1914 A 906 993 41 96
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 2040 A 906 997 23 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 2080 A 906 997 11 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 2380 A 010 997 29 92
Ribbed V-belt

Bezeichnung Teilenummer 
Description Parts No.

Keilriemen V-belts



62

Keilriemen V-belts

Keilrippenriemen 8 PK 2515 A 906 997 41 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 2525  A 906 997 29 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 2560 A 906 997 36 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 2600  A 906 997 09 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 1725 A 014 997 45 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 1890 A 541 997 08 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 1922 A 010 997 09 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 1934 A 010 997 12 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 2290   A 613 993 01 96
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 2295 A 541 997 10 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 1699 A 000 993 25 96
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 10 PK 1350 A 906 997 26 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 10 PK 1500 A 906 997 52 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 10 PK 1768 A 906 997 21 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 10 PK 1815 A 906 997 47 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 10 PK 2240 A 906 997 38 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 12 PK 2500 A 542 997 00 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 1400 A 906 997 45 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 6 PK 2495 4.768.008.000.0
Ribbed V-belt

Bezeichnung Teilenummer 
Description Parts No.



63

Keilriemen V-belts

Keilrippenriemen 6 PK 138  A 010 997 16 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 7 PK 1350 A 011 997 57 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 7 PK 2350 4.768.018.000.0
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 8 PK 1910 A 906 997 28 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 4110 A 011 997 50 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 1640 4.768.021.000.0
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 1780  A 015 997 21 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 1826 A 014 997 34 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 1826 A 015 997 17 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 2000 A 013 997 35 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 2080 A 012 997 38 92
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 2200 4.768.015.000.0
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 2260   4.768.016.000.0
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 2325 4.768.025.000.0
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 2550   4.768.024.000.0
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 2580 4.768.020.000.0
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 2642 4.768.019.000.0
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 4100 4.768.017.000.0
Ribbed V-belt

Keilrippenriemen 9 PK 1910  A 015 997 28 92
Ribbed V-belt

Bezeichnung Teilenummer 
Description Parts No.



64

Kraftband 2100 mm   A 011 997 75 92
Power belt

Kraftband AV 13x2425 LA A 357 997 02 92
Power belt

Kraftband 3xSPB - 2100Lw A 010 997 65 92
Power belt

Rippenriemen 9 PK 2125 A 001 993 56 96
Rib belt

Rippenriemen 9 PK 1920 A 013 997 57 92
Rib belt

Schmalkeilriemen AV 13x1950 LA A 007 997 65 92
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen 12,5 X 2818 A 009 997 72 92
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen 12,5X 950   A 013 997 09 92
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen 2X AV 13x1150 A 013 997 03 92
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen 2X AVP 13x1800 4.767.783.002.0
Narrow V-belt

Bezeichnung Teilenummer 
Description Parts No.

Keilriemen V-belts



65

Schmalkeilriemen 2X AVP 13x2100 A 013 997 02 92
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen 2X AVP 13x2150 4.767.876.002.0
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen 2X AVP 13x2375 4.767.794.002.0
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen 2X AVP 13x2450 4.767.795.002.0
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen 2X AVP 13x2450 4.767.872.002.0
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen 2X AVP 13x2575 4.767.889.002.0
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen 2X AV 13x2100 4.766.790.102.0
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen AV 13x2450  A 010 997 67 92
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen AVX 13x875 A 012 997 84 92
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen AVX 13x1355 LA A 000 993 20 95
Narrow V-belt

Schmalkeilriemen AVX 13x1460 A 010 997 37 92
Narrow V-belt

Verbundkeilriemen 2X AV 13x2225 4.767.893.012.0
Joined V-belt

Verbundkeilriemen 3X12,5x2350 4.767.872.013.0
Joined V-belt

Verbundkeilriemen AV 13x2325  4.768.030.000.0
Joined V-belt

Verbundkeilriemen AV 13x2340 4.768.031.000.0
Joined V-belt

Bezeichnung Teilenummer 
Description Parts No.

Keilriemen V-belts





67

Kühler: Schon mal einen überhitzten Motor gehabt?

Radiators: Ever had an overheated engine?

Der Kühler ist ein Schlüsselbaustein eines jeden Omnibusses. Möglichst korrosions-

beständig und leicht muss er sein und er soll den Motor in jeder Situation optimal kühlen.

Kühler in geprüfter OMNIplus Qualität erfüllen diese Voraussetzungen. 

The radiator is a key component of every bus. It must be as light and resistant to corrosion 

as possible and should be able to provide optimum cooling for the engine in every situation.

OMNIplus quality-tested radiators fulfil these requirements.

: Original-Kühler sind abgestimmt auf das gesamte Kühlmodul für Motor, 

Getriebe und Klimaanlage sowie auf spezifische Funktions- und 

Leistungsmerkmale. 

Genuine radiators have been designed to match with the entire cooling module 

for the engine, transmission and air-conditioning system, as well as with specific 

function and performance features. 

: Die Leistungsfähigkeit des Kühlmoduls und der einzelnen Bauteile wird 

nach festgelegten Kühl- und Kälteleistungskriterien in vorgegebenen 

Fahrbetriebspunkten geprüft. Basis dafür sind charakteristische 

Fahrzustände. Ziel ist es, auch in extremen Fahrzuständen 

(z.B. Bergfahrten) die Wärme optimal abzuführen.

The efficiency of the cooling module and its individual components is tested on 

specific vehicle operation points in accordance with defined criteria for cooling 

and refrigeration capacity. The basis for the tests consists of typical driving 

conditions. The objective is optimum heat dissipation even in extreme driving 

conditions (e.g. mountain driving). 

: Zur Sicherstellung von Funktion und Betriebsfestigkeit der Module und 

Komponenten werden bestimmte Prüfungen durchgeführt: Rüttel-, 

mehrachsige Schwingungs- und Resonanzprüfung. 

To ensure that the modules and their components operate correctly and with 

stability, a number of certain tests are carried out: Shake test, multi-axle vibration 

and resonance test. 

Kühler Radiators



68

TopClass 200 Wasserkühler 8.351.070.000.0

Radiator

Wasserkühler 8.351.163.281.0

Radiator

Kühler 8.351.204.000.0

Radiator

Wasserkühler 8.351.098.131.0

Radiator

TopClass 300 Wasserkühler 8.351.082.000.0

Radiator

Wasserkühler 8.351.146.000.0

Radiator

Kühler 8.351.152.000.0

Radiator

Wasserkühler 8.351.152.270.0

Radiator

Kühler 8.351.157.000.0

Radiator

Wasserkühler 8.351.166.000.0

Radiator

Wasserkühler 8.351.171.264.0

Radiator

Kühler 8.351.178.000.0

Radiator

Wasserkühler 8.351.178.291.0

Radiator

Wasserkühler 8.351.183.280.0

Radiator

Wasserkühler 8.351.203.299.0

Radiator

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Kühler Radiators



69

TopClass 300, ComfortClass 300, Intouro (O 560), Kühler 8.351.188.000.0

Integro (O 550) Radiator 

Wasserkühler 8.351.188.285.0

Radiator 

TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300, Kühler A 001 501 85 01

Integro (O 550) Radiator

TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300, Kühlermodul A 629 501 24 01

Integro (O 550), Intouro (O 560) Radiator module

TopClass 400 Ladeluftkühler A 002 501 20 01

charge-air cooler 

TopClass 400, ComfortClass 300, Intouro (O 560), Kühlermodul A 629 501 22 01

Travego (O 580) Radiator module

TopClass 400, ComfortClass 400,  Kühler A 002 501 01 01

ComfortClass 300, Intouro (O 560), Cooling fluid Radiator 

Travego (O 580), Tourismo, Touro

TopClass 400, Intouro (O 560), Travego (O 580) Kühler A 002 501 02 01

Cooling fluid Radiator

ComfortClass 300, MultiClass 300 Kühler 8.351.196.000.0

Radiator 

ComfortClass 300, Intouro (O 560) Kühler     8.351.202.000.0

Radiator 

Wasserkühler 8.351.202.350.0

Radiator 

ComfortClass 300, MultiClass 300, Integro (O 550)  Kühler 8.351.210.000.0

Radiator

Wasserkühler 8.351.210.343.0

Radiator 

ComfortClass 300, MultiClass 300, Integro (O 550), Wasserkühler A 001 501 78 01

Intouro (O 560), O 405, Conecto Radiator 

ComfortClass 300, MultiClass 300, Integro (O 550), Wasserkühler A 001 501 82 01

O 405, Conecto Radiator 

ComfortClass 400, MultiClass 400, TopClass 300, Kühler A 002 501 06 01

ComfortClass 300, MultiClass 300, Integro (O 550), Cooling fluid Radiator

Tourismo, Citaro (O 530), Intouro (O 560), 

Travego (O 580)

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Kühler Radiators



70

MultiClass 200 Wasserkühler 8.351.106.000.0

Radiator

Wasserkühler 8.351.164.000.0

Radiator

MultiClass 300 Kühler A 627 500 00 03

Radiator complete

Wasserkühler A 627 500 01 03

Radiator

Kühler 8.351.201.000.0

Radiator

Wasserkühler 8.351.201.305.0

Radiator

MultiClass 300, Conecto, Kühler  A 628 500 05 02

Citaro (O 530) Radiator

MultiClass 400, MultiClass 300,  Kühler A 628 500 06 02

Conecto, Citaro (O 530) Radiator

O 303 Wasserkühler A 000 501 30 01

Radiator

Wasserkühler A 001 501 49 01

Radiator

O 404 Kühler A 000 500 02 01

Radiator

O 404, Tourismo Wasserkühler mit Getriebeöl A 356 501 09 01

Radiator with gear-oil

O 405 Kühler A 307 501 06 01

Radiator

Kühler A 307 501 11 01

Radiator

Kühlanlage A 357 501 16 01

Cooling system

Wasserkühler A 357 501 25 01

Radiator

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Kühler Radiators



71

O 405, O 407, O 408, Conecto Wasserkühler A 357 501 26 01

Radiator

O 405, Conecto Wasserkühler A 357 501 27 01

Radiator

O 350 Wasserkühler A 613 500 01 02

Radiator

Citaro (O 530) Wasserkühler A 628 500 01 02

Radiator

Wasserkühler A 628 500 02 02

Radiator

Wasserkühler A 628 500 04 02

Radiator

Cito (O 520) Kühlermodul   A 666 500 00 00

Radiator module

Wasserkühler A 666 500 00 02

Radiator

Wasserkühler A 220 500 09 03

Radiator

Wasserkühler A 940 500 04 03

Radiator

Conecto Kühler A 671 501 04 01

Radiator

Tourismo Kühler A 356 501 09 01

Radiator

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Kühler Radiators



72

TopClass 200, MultiClass 300 Oberer Querlenker 180-24.13.100-02.0

Upper transverse control arm

Unterer Querlenker 139-24.13.300-04.0

Lower transverse control arm

TopClass 200, MultiClass 300,  Führungslenker 179-23.30.200-02.0

ComfortClass 300, Integro (O 550) Radius rod comp.

TopClass 200, TopClass 300, Oberer Querlenker 315-24.13.200-01.0

ComfortClass 300, MultiClass 300, Upper transverse control arm

Integro (O 550) Unterer Querlenker 179-24.13.300-02.0

Lower transverse control arm

TopClass 300 Führungslenker 309-23.32.000-01.0

Radius rod comp.

Lenkerhälfte vormontiert 315-23.32.200-03.0

Rod half prefabricated 

Führungslenker 315-23.32.000-03.0

Radius rod comp.

Führungslenker 8.226.352.000.0

Radius rod comp.

Achsstrebe 8.226.241.000.0

Axle strut

TopClass 300, ComfortClass 300, Achsstrebe 8.226.318.000.0

MultiClass 300, Integro (O 550), Axle strut

Intouro (O 560)

ComfortClass 300, MultiClass 300 Dreiecklenker A 627 350 01 05

A-arm

ComfortClass 300, MultiClass 300, Lenker 8.226.387.000.0

Integro (O 550), Intouro (O 560) Steering

TopClass 400, ComfortClass 400, Achslenker A 629 350 11 06

MultiClass 400, Tourismo (O 350), Axle strut

Travego (O 580), Intouro (O 560), 

Citaro (O 530)

ComfortClass 400 Querlenker A 629 330 02 07

Transverse control arm

Querlenker A 629 330 03 07

Transverse control arm

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Lenker Trust arm



73

Lenker Trust arm

O 303, O 307, O 340 Achslenker A 600 330 01 11

Axle strut

O 405 Längslenker A 000 330 15 11

Thrust arm  

Strebelenker A 357 330 17 11

Steering strut

Achslenker A 357 330 31 11

Axle strut

Lenker A 357 330 33 11

Steering strut

Achslenker A 357 330 34 11

Axle strut

Strebelenker A 357 330 36 11

Steering strut

Längslenker A 357 333 01 05

Thrust arm  

Achsstrebe A 357 333 06 05

Axle strut

Strebe, oben A 357 333 09 05

Upper strut

Lenker A 357 350 03 06

Steering

Citaro (O 530) Querlenker A 628 333 01 01

Transverse control arm

Längslenker VA, links A 628 333 02 05

Thrust arm front axle, left

Längslenker VA, rechts A 628 333 03 05

Thrust arm front axle, right

Längslenker VA, links A 628 333 04 05

Thrust arm front axle, left

Längslenker VA, rechts A 628 333 05 05

Thrust arm front axle, right

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



Lenker Trust arm

74

Conecto (O 345), O 405 Längslenker A 357 333 04 05

Thrust arm  

Längslenker A 357 333 05 05

Thrust arm  

Längslenker A 357 333 07 05

Thrust arm  

Conecto (O 345), O 405, Querlenker A 357 333 01 01

Citaro (O 530) Transverse control arm

Strebe unten A 357 333 02 05

Lower strut

Conecto (O 345), Citaro (O 530) Längslenker A 628 333 09 05

Thrust arm

Längslenker A 628 333 10 05

Thrust arm  

Tourismo (O 350) Dreiecklenker A 613 330 00 10

A-arm

Dreiecklenker A 613 330 01 10

A-arm

Dreiecklenker A 613 333 01 04

A-arm

Travego (O 580) Achslenker A 629 350 04 06

Axle strut

Achslenker A 629 350 06 06

Axle strut

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



75



76

Lenkstangen Steering link rod

Lenkstangen: Damit Sie nicht unnötig in Gefahr kommen 

Steering link rod: So you can avoid dangerous situations

Bei Lenkstangen sollte man keine Kompromisse machen. Die Original-Lenkstangen in

geprüfter OMNIplus Qualität bieten bestmögliche Sicherheit. Das Eindringen von

Feuchtigkeit und Schmutz führt zu Beschädigung des Lenkstangengelenks. Eine

Beeinträchtigung der Fahrsicherheit ist die Folge. Durch optimale Balgverformung der

Lenkstangenköpfe wird eine Beschädigung durch Aufscheuern möglichst lange vermieden.

Original-Lenkstangen in geprüfter OMNIplus Qualität werden vor der Serienreife härtesten

Verschleißtests unterzogen und damit höchsten Ansprüchen gerecht.

No compromises should be made when it comes to steering track rods. Genuine OMNIplus

quality-tested steering track rods provide the best possible safety. If moisture and dirt penetrate

the rods, it can lead to the pull rod joint being damaged. Driving safety is jeopardised as a

result. Damage caused by abrasion is avoided for as long as possible by optimising the extent

to which the boots on the steering track rod ends are allowed to deform. Before they are ready

for series production, genuine OMNIplus quality-tested steering track rods are subjected to

the severest of abrasion tests, making them equal to the most demanding of tasks.



77

TopClass 200 Lenkstange 8.226.302.000.0

Steering link rod

TopClass 300 Lenkstange 8.226.280.000.0

Steering link rod  

Lenkstange 8.226.310.000.0

Steering link rod

Lenkstange 8.226.341.000.0

Steering link rod

Lenkstange 8.226.343.000.0

Steering link rod

Lenkstange 8.226.356.000.0

Steering link rod

Lenkstange A 410 460 01 05

Steering link rod

Lenkstange A 626 460 00 05

Steering link rod 

TopClass 400, MultiClass 300 Lenkstange A 410 460 00 05

Steering link rod

MultiClass 300 Lenkstange 8.226.370.000.0

Steering link rod

O 303 Lenkstange A 300 460 03 05

Steering link rod

Lenkstange A 300 460 05 05

Steering link rod

Lenkstange A 300 460 06 05

Steering link rod

Lenkstange A 396 460 58 05

Steering link rod

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Lenkstangen Steering link rod



78

Lenkstangen Steering link rod

O 307 Lenkstange A 307 460 04 05

Steering link rod

O 404, O 405 Lenkstange A 356 460 02 05

Steering link rod 

O 404, Tourismo (O 350) Lenkstange A 356 463 00 15

Steering link rod  

O 405 Lenkstange A 357 460 10 05

Steering link rod

Lenkstange A 357 460 12 05

Steering link rod

Lenkstange A 357 460 14 05

Steering link rod  

Lenkstange A 357 460 23 05

Steering link rod 

Lenkstange A 357 460 31 05

Steering link rod

Lenkstange A 357 460 32 05

Steering link rod

Lenkstange A 357 460 35 05

Steering link rod

Cito (O 520) Lenkstange A 666 460 03 05

Steering link rod

Citaro (O 530) Lenkstange A 628 460 11 05

Steering link rod

Lenkstange A 628 460 12 05

Steering link rod

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



79

Lenkstockschalter Steering-column control

TopClass 200 Blinkerschalter 7.332.018.000.0

Turn signal control

TopClass 300 Lenkstockschalter 7.332.020.000.0

Steering-column control 

Tempomatschalter 7.787.054.000.0

Cruise-control stalk

Tempomatschalter 7.787.067.000.0

Cruise-control stalk

TopClass 300, ComfortClass 300 Tempomatschalter 7.787.070.000.0

MultiClass 300 Cruise-control stalk

ComfortClass, MultiClass 300 Tempomatschalter 7.787.071.000.0

Cruise-control stalk

Blinkerschalter 7.332.017.000.0

Turn signal control

TopClass 300, ComfortClass 300, Lenkstockschalter A 007 545 82 24

MultiClass 300, Integro (O 550), Steering-column control

Intouro (O 560), Tourismo, Conecto Lenkstockschalter A 007 545 83 24

Steering-column control

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



80

Lenkstockschalter Steering-column control

TopClass 400, Travego (O 580) Lenkstockschalter A 007 545 84 24

Steering-column control

TopClass 400, ComfortClass 400, Lenkstockhebel A 629 463 03 01

MultiClass 400, Tourismo, Steering-column control 

Travego (O 580) 

TopClass 400, TopClass 300, Lenkstockschalter A 007 545 85 24

ComfortClass, MultiClass 300, Steering-column control

Integro (O 550), Travego (O 580)

O404, Tourismo, Conecto Lenkstockschalter A 620 540 00 45

Steering-column control

O 405 Lenkstockschalter A 001 540 40 45

Steering-column control

O 405 - O 408 Lenkstockschalter A 357 540 95 45

Steering-column control

O 405, O 407, O 408 Lenkstockschalter A 357 540 94 45

Steering-column control

O 405, O 407, O 408, Conecto Lenkstockschalter A 357 540 95 45

Steering-column control

Citaro (O 530) Lenkstockschalter A 002 540 62 44

Steering-column control

Travego Lenkstockschalter A 008 545 01 24 A0

Steering-column control

Sprinter Minibus Lenkstockschalter A 001 540 47 45

Steering-column control

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



81



82

Luftfederventile Air spring valves

TopClass 300, TopClass 200 Luftfederventil 8.285.222.000.0

Air spring valve

TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300, Luftfederventil 8.285.011.000.0

Intouro (O 560), Integro (O 550) Air spring valve

Luftfederventil 8.285.221.000.0

Air spring valve  

TopClass 400, ComfortClass 400, MultiClass 400, Höheneinstellventil A 000 327 76 25

ComfortClass 300, MultiClass 300, Travego, Setting element

Integro, Intouro (O 560), Sprinter Minibus Ventil/Drehkopf A 000 327 77 25

Rotary knob valve

TopClass 400, Travego (O 580) Luftfederventil A 000 327 88 25

Air spring valve

TopClass 400 Luftfederventil A 000 327 92 25

Air spring valve

TopClass 400, Intouro Luftfederventil A 000 327 93 25

Air spring valve 

TopClass 400, MultiClass 300, Integro (O 550) Luftfederventil A 000 328 24 25

Air spring valve

Luftfederventil A 000 328 25 25

Air spring valve

TopClass 400, ComfortClass 300, MultiClass 300, Luftfederventil A 000 328 49 30

Travego (O 580), Integro (O 550), Intouro (O 560) Air spring valve

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



83

Luftfederventile Air spring valves

ComfortClass 300, TopClass 200 Luftfederventil 8.285.086.000.0

Air spring valve 

ComfortClass 300, MultiClass 300, Luftfederventil A 000 327 89 25

Integro (O 550), Intouro (O 560) Air spring valve

Luftfederventil A 000 327 90 25

Air spring valve

O 404 Luftfederventil A 000 328 42 30

Air spring valve

O 404, Tourismo (O 350) Luftfederventil A 000 328 39 30

Air spring valve

O 405 Luftfederventil A 000 328 37 30

Air spring valve

Travego (O 580), ComfortClass 400, Luftfederventil A 000 328 50 30

Tourino, Touro Air spring valve

Citaro (O 530) Luftfederventil A 000 328 34 30

Air spring valve

Conecto (O 345), Tourismo (O 350) Luftfederventil A 613 328 01 30

Air spring valve

Luftfederventil A 613 328 02 30

Air spring valve

Tourismo (O 350) Luftfederventil A 613 328 03 30

Air spring valve

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



Luftfilter Air filter

Luftfilter: Wenn Ihr Motor hustet, ist es zu spät

Air filter: Keep your engine going

Sauberer Sauerstoff ist nur eine Frage der Filterqualität. Und da atmet ein High-Tech-Motor

am besten durch den Luftfilter in geprüfter OMNIplus Qualität. Die Gründe dafür liegen ja

schon in der Luft:

Clean oxygen is simply a question of filter quality, and a high-tech engine breathes best

through an OMNIplus quality-tested air cleaner. The reasons for this are right there in the air:

: Filterfeinheit im Mikrometer-Bereich

Filter with a fineness measureable in micrometres

: maximales Schmutzaufnahmevermögen

Maximum dirt absorption capacity

: optimale Faltengeometrie: Sie bewirkt die Auffaltung einer großen 

Papiermenge auf kleinstem Raum – und dadurch eine hohe 

Schmutzaufnahme und hohe Filterstandzeiten.

optimum fold geometry: It manages to fold up a large area of paper within 

a very small space, thereby achieving a high level of dirt absorption and 

long filter service life.

: absolute Dichtheit

Absolute leak tightness

: stabile Schutzmäntel

Stable protective cover

: exakte Maßhaltigkeit: Luftfilter in geprüfter OMNIplus Qualität sind äußerst 

passgenau gefertigt, bieten genaueste Abstimmungen zwischen 

Filterelementen und Gehäusen und tragen so zur optimalen Funktion und 

Dichtheit des Gesamtsystems bei.

precise dimensional accuracy: OMNIplus quality-tested air cleaners are 

manufactured with precision-fit accuracy and provide a very precise match between 

filter element and housing, thereby contributing to the optimum operation and leak 

tightness of the entire system.

84



85

Luftfilter Air filter

TopClass 300, ComfortClass 300, Touro Austauschpatrone A 004 094 22 04

Cartridge

TopClass 400, ComfortClass 300, Travego (O 580) Filter A 000 989 13 11

Filter 

TopClass 400, ComfortClass 400, MultiClass 300, Filterpatrone A 004 094 18 04

Travego (O 580), Integro (O 560) Filter cartridge

ComfortClass 300, MultiClass 300 Luftfilter 8.319.149.190.0

Air filter

MultiClass 300, Integro (O 550) Patrone 8.319.150.192.0

Cartridge

MultiClass 300, Integro (O 550), Filterpatrone A 004 094 17 04

Travego (O 580), Touro Filter cartridge

MultiClass 300, Integro (O 550) Luftfilter 8.319.151.000.0

Air filter 

O 405 Patrone A 004 094 15 04

Cartridge 

Citaro (O 530) Filter A 000 528 00 06

Filter 

Luftfilter A 628 528 06 06

Air filter

Cito (O 520)  Filtereinsatz A 004 094 23 04

Filter cartridge

IBC / CBC Fahrgestell  Filterpatrone A 004 094 39 04

Filter cartridge

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



86

TopClass 200 Spiegelkopf 8.688.053.003.0

Mirror head

TopClass 300, ComfortClass 300, Gehäuse, links 8.688.075.163.0

MultiClass 300 Housing, left

Faltenbalg, links 8.688.075.165.0

Bellow, left

Gehäuse, links 8.688.075.167.0

Housing, left

Stellelement 8.688.075.171.0

Setting element

Grundplatte, links 8.688.075.172.0

Base plate, left

Getriebe, elektrisch 8.688.075.190.0

Gearbox electronic

Kabelsatz 8.688.075.191.0

Cable set

Fußplatte 8.688.075.197.0

Base plate

Trägerrahmen, links 8.688.075.200.0

Support frame, left

Frontblende, links 8.688.075.202.0

Front cover, left

Konusbuchse, links 8.688.075.207.0

Conical bushing, left

Konuszapfen 8.688.075.209.0

Conical pin

Gehäuse, rechts 8.688.076.164.0

Housing, right

Faltenbalg, rechts 8.688.076.166.0

Bellow, right

Gehäuse, rechts 8.688.076.168.0

Housing, right

Grundplatte, rechts 8.688.076.173.0

Base plate, right

Fußplatte 8.688.076.198.0

Base plate

Trägerrahmen, rechts 8.688.076.201.0

Support frame, right

Frontblende, rechts 8.688.076.203.0

Front cover, right

TopClass 300, ComfortClass 300, Getriebe 8.688.075.169.0

MultiClass 300, Integro (O 550) Gearbox

Auflageplatte A 000 811 69 11

Mirror plate

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Spiegelersatzteile Mirror spare parts



87

Spiegelersatzteile Mirror spare parts

TopClass 300, MultiClass 300 Konusbuchse, rechts 8.688.076.208.0

Conical bushing, right

TopClass 300, MultiClass 300, Verstellung 8.688.087.219.0

Integro (O 550) Adjusting Mechanism 

Gehäusekappe 8.688.090.214.0

Housing cap

Anschluss Kabelsatz, rechts 8.688.090.217.0

Cable set, right

Seitenkappe 8.688.090.222.0

Side cap

Gehäuserahmen, rechts 8.688.090.224.0

Housing frame, left

Spiegelfuß 8.688.090.225.0

Mirror base plate

Konuszapfen 8.688.090.226.0

Conical pin

Verkleidung 8.688.090.227.0

Covering

Verkleidung 8.688.090.228.0

Covering

Leitungssatz, elektrisch verstellbar A 001 827 11 04

Wiring harness for electronic adjustment

TopClass 400 Abdeckung/Scharnier, rechts A 000 811 26 07

Covering/Hinge, right

Abdeckung/Scharnier, links A 000 811 27 07

Covering/Hinge, left

Leuchte A 001 820 80 21

Lamp

Spiegelgehäuse, links A 629 810 00 79

Mirror housing, left

Spiegelgehäuse, rechts A 629 810 01 79

Mirror housing, right

Abdeckung, vorne links, Spiegelarm oben A 629 811 02 18

Covering front, left, mirror arm top

Abdeckung, hinten links, Spiegelarm unten A 629 811 03 18

Covering, rear, left, mirror arm lower

Abdeckung, hinten links, Spiegelarm oben A 629 811 04 18

Covering, rear, left, mirror arm top

Abdeckung, vorne rechts, Spiegelarm oben A 629 811 06 18

Covering, front, right, mirror arm top

Abdeckung, hinten rechts, Spiegelarm unten A 629 811 07 18

Covering, rear, right, mirror arm lower

Abdeckung, hinten rechts, Spiegelarm oben A 629 811 08 18

Covering, front, right, mirror arm top

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



88

TopClass 400 Kappe, Spiegelkopf A 629 811 09 18

Covering cap, mirror head

Adapter A 629 811 00 56

Adapter 

Abdeckung A 629 816 00 08

Covering

TopClass 400, Travego (O 580) Abdeckung Faltenbalg, links A 000 811 00 51

Bellow covering, left

Lager, elektr. klappbar, rechts A 000 811 01 51

Bearing, electronic foldable, right

Lagerblock, links A 629 811 02 41

Main bearing, left

Lagerblock, rechts A 629 811 03 41

Main bearing, right

Antrieb/Verstellantrieb manuell A 629 820 00 42

Manual drive

Antrieb/Verstellantrieb A 629 820 01 42

Drive

TopClass 400, ComfortClass 400, Kappe, Spiegelkopf A 629 811 05 18

MultiClass 400 Covering cap, mirror head

MultiClass 300 Spiegelfuß 8.688.093.303.0

Mirror base plate

Leitungssatz A 012 820 25 04

Wiring harness

Blende A 627 811 01 10

Cover

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Spiegelersatzteile Mirror spare parts



89

Spiegelersatzteile Mirror spare parts

MultiClass 300, Integro (O 550) Kabelsatz, Heizung, links 8.688.087.240.0

Wiring harness, left heating 

Anschluss Kabelsatz, rechts 8.688.090.216.0

Cable set, right

Kegelhülse 8.688.090.232.0

Conical sleeve

Kabelsatz, Getriebe, links 8.688.091.241.0

Cable set, left gearbox

Platte/Spiegel, befestigt A 000 811 00 73

Plate/Mirror fixed

Haltebügel A 000 811 02 06

Retaining clip

Zubehör Ratsfeder A 000 811 02 28

Stop spring accessories

Spiegelfuß A 000 811 03 25

Mirror base plate

Verkleidung (Spiegelfuß) A 000 811 05 60

Covering (Mirror base plate)

Blende A 627 811 00 10

Cover

Spiegelgehäuse A 627 811 00 60

Mirror housing

MultiClass 300, Citaro (O 530), Scharnier A 000 810 01 48

Integro (O 550) Hinge

Bügel A 000 810 03 03

Bow

Blende A 000 811 00 44

Cover

Gehäuse A 000 811 02 60

Housing

Kappe A 000 811 05 61

Cap

Gehäuse A 000 811 03 60

Housing

Spiegelkappe A 000 811 06 61

Mirror cap

Gehäuse A 000 811 09 60

Housing

Grundplatte Fahrerseite A 000 811 65 11

Base plate drivers side

Halter A 001 811 23 14

Bracket

Motor A 006 820 02 42

Engine

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



90

Spiegelersatzteile Mirror spare parts

MultiClass 300, Citaro (O 530), Weitwinkel A 000 811 02 86

Integro (O 550), Intouro (O 560) Wide-angle 

MultiClass 300, Integro (O 550), Grundplatte A 000 811 68 11

Tourismo (O 350) Base plate

O 303 Platte, rechts A 000 811 50 11

Plate, right

Platte, links A 000 811 51 11

Plate, left

O 404, Tourismo (O 350) Heizfolie A 000 821 03 29

Heating film

Grundplatte A 356 810 06 11

Base plate

Abdeckung Faltenbalg, links A 356 810 92 07

Bellow covering, left

Abdeckung Faltenbalg, rechts A 356 810 93 07

Bellow covering, right

Abdeckung Hauptspiegel A 356 811 04 71

Main mirror covering

O 405, O 303 Lager A 000 811 15 40

Bearing

O 407, O 408 Lager A 000 811 23 40

Bearing

Citaro (O 530) Grundplatte A 000 811 70 11

Base plate

Leitungssatz A 000 540 07 13

Wiring harness

Leitungssatz A 000 540 08 13

Wiring harness

Spiegelfuß A 000 811 04 25

Mirror base plate

Gehäuse A 000 811 04 60

Housing

Grundplatte A 000 811 64 11

Base plate

Medio Haltegriff A 000 811 06 02

Grab handle

Conecto (O 345) Bügel A 000 811 16 23

Bow

Intouro (O 560) Schwenklager A 000 810 07 12

Swivel bearing

Verstellung Fahrspiegel A 006 820 23 42

Driving mirror adjuster

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



91

Travego (O 580) Kappe, links A 629 811 00 18

Covering cap, left

Kappe, rechts A 629 811 01 18

Covering cap, right

Spiegelschale Kopf, links A 629 811 01 22

Mirror holder, left

Spiegelschale Kopf, rechts A 629 811 02 22

Mirror holder, right

Abdeckung, vorne links oben A 629 811 10 18

Covering,  front  left top

Abdeckung, hinten links oben A 629 811 12 18

Covering, rear, left,top

Abdeckung, vorne rechts oben A 629 811 14 18

Covering, front, right, top

Abdeckung, hinten rechts oben A 629 811 16 18

Covering, rear, right, top

Sprinter Minibus Spiegel A 612 811 00 33

Mirror

Tourismo (O 350), O 405 Platte A 629 811 05 18

Plate

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Spiegelersatzteile Mirror spare parts



92

Tourismo (O 350) Bügel A 000 810 00 03

Bow

Bügel A 000 810 01 03

Bow

Abdeckung, links A 000 810 01 07

Covering, left

Abdeckung, rechts A 000 810 02 07

Covering, right

Platte A 000 810 02 11

Plate

Lager, links A 000 810 04 12

Bearing, left

Spiegelgehäuse A 000 810 04 79

Mirror housing

Lager, rechts A 000 810 05 12

Bearing, right

Spiegelgehäuse A 000 810 05 79

Mirror housing

Lagerblock A 000 810 08 12

Bearing block

Lagerblock A 000 810 09 12

Bearing block

Adapter, rechts A 000 811 00 56

Adapter, right

Adapter, links A 000 811 01 56

Adapter, left

Spiegelarm kurz, links A 000 811 02 31

Mirror arm short, left

Spiegelarm, rechts A 000 811 03 31

Mirror arm, right

Spiegelarm lang, links A 000 811 06 31

Mirror arm, left

Klemme A 000 811 09 39

Clamp

Lager A 000 811 27 40

Bearing

Heizfolie A 000 821 05 29

Heating film

Faltenbalg A 000 987 18 37

Bellow

Leitung A 004 820 47 15

Cable

Spiegelverstellantrieb A 006 820 53 42

Mirror adjustment drive

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Spiegelersatzteile Mirror spare parts





94

Spiegelgläser Mirror glass

TopClass 200 Spiegelglas 8.688.059.001.0

Mirror glass

TopClass 300, ComfortClass 300, Spiegelglas 8.688.075.001.0

MultiClass 300 Mirror glass 

Spiegelglas 8.688.075.002.0

Mirror glass  

Spiegelglas 8.688.075.239.0

Mirror glass

TopClass 300, ComfortClass 300,    Spiegelglas 8.688.087.220.0

MultiClass 300, Integro (O 550) Mirror glass

Spiegelglas 8.688.090.221.0

Mirror glass

MultiClass 400, TopClass 300, Spiegelglas A 001 811 45 33

MultiClass 300, ComfortClass 300,  Mirror glass 

Cito, Integro (O 550), 

Citaro (O 530), Conecto

TopClass 400, ComfortClass 400, Spiegelglas, Hauptspiegel mit Parkpilot A 629 811 02 33

MultiClass 400, Travego (O 580) Mirror glass, main mirror with parkpilot

TopClass 400, ComfortClass 400, Spiegelglas, Hauptspiegel beheizt A 629 811 00 33

MultiClass 400, Travego (O 580), Mirror glass, main mirror heated

Tourino, Touro, Tourismo, Conecto Spiegelglas, Zusatzspiegel beheizt A 629 811 01 33

Mirror glass, complementary mirror heated

MultiClass 400, TopClass 300,  Spiegelglas A 001 811 46 33

ComfortClass 300, MultiClass 300, Mirror glass

Integro (O 550), Citaro (O 530), Spiegelglas A 001 811 47 33

Conecto Mirror glass

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



95

Spiegelgläser Mirror glass

Conecto Spiegelglas A 001 811 73 33

Mirror glass

O 404, Tourismo  Spiegelglas A 000 811 91 33

Mirror glass

Spiegelglas A 000 811 93 33

Mirror glass

O 405 Spiegelglas A 000 810 00 19

Mirror glass

Spiegelglas A 000 811 76 33

Mirror glass

Spiegelglas A 000 811 88 33

Mirror glass

Spiegelglas A 000 811 33 33

Mirror glass

O 405, O 407, O 408, Conecto Spiegelglas, verchromt A 000 811 33 33

Mirror glass, chromed

O 408 Spiegelglas A 001 811 15 33

Mirror glass

Tourismo Spiegelglas A 356 810 30 16

Mirror glass

Spiegelglas, asphärisch A 356 810 31 16

Mirror glass, aspheric

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



TopClass 300 Spurstange 8.226.305.000.0

Track rod  

Spurstange 8.226.313.000.0

Track rod

Spurstange 8.226.315.000.0

Track rod

Spurstange 8.226.294.000.0

Track rod

TopClass 300, ComfortClass 300, Spurstange A 626 330 00 03

MultiClass 300, Integro (O 550) Track rod

TopClass 300, ComfortClass 300, Spurstange A 627 330 01 03

MultiClass 300, Integro (O 550), Track rod

Intouro (O 560) Spurstange A 627 330 02 03

Track rod 

TopClass 300, MultiClass 300 Spurstange A 627 330 03 03

Track rod

TopClass 400, TopClass 300, Spurstange A 410 330 03 03

MultiClass 300 Track rod

TopClass 400, ComfortClass 400, Spurstange A 629 330 00 03

MultiClass 400, Tourismo (O 350), Track rod

Travego (O 580), Intouro (O 560)

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Spurstangen Track rod

96



97

O 303, O 340 Spurstange A 302 330 16 03

Track rod

Spurstange A 302 330 17 03

Track rod

O 404, Tourismo (O 350) Spurstange A 356 330 00 03

Track rod

Spurstange A 356 330 01 03

Track rod

O 405  Spurstange A 357 330 05 03

Track rod

Spurstange A 357 330 06 03

Track rod

Spurstange A 357 330 13 03

Track rod

Spurstange A 357 330 14 03

Track rod

Spurstange A 357 330 15 03

Track rod

Citaro (O 530) Spurstange A 628 330 01 03

Track rod

IBC Fahrgestell Spurstange A 634 460 05 05

Track rod

Sprinter Minibus Spurstange A 901 460 02 05

Track rod

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Spurstangen Track rod



98

Stabilisatorstreben Stabiliser struts

TopClass 200 Stabilisator 139-23.11.112-04.0

Stabiliser

Stabilisator 179-23.11.113-01.0

Stabiliser

TopClass 300 Stabilisatorstrebe, links 8.226.249.000.0

Stabiliser strut, left

Stabilisatorstrebe, rechts 8.226.250.000.0

Stabiliser strut, right

TopClass 300, TopClass 200 Stabilisatorstrebe 139-23.39.140-02.0

Stabiliser strut

TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300, Stabilisator 179-23.11.111-02.0

TopClass 200, Integro (O 550), Intouro (O 560) Stabiliser

Stabilisatorstrebe 179-23.11.180-02.0

Stabiliser strut 

TopClass 300, ComfortClass 300, MultiClass 300, Stabilisatorstrebe 315-23.31.110-02.0

Integro (O 550), Intouro (O 560) Stabiliser strut

TopClass 400 Stabilisator VA A 410 323 02 65

Stabiliser front axle

TopClass 400, ComfortClass 400, MultiClass 400,  Verbindungsstange A 000 320 01 32

Integro, Travego Connecting rod

Verbindungsstange A 000 320 02 32

Connecting rod

TopClass 400, ComfortClass 400, ComfortClass 300, Verbindungsstange A 629 320 01 89

MultiClass 300, Integro (O550), Intouro (O 560), Connecting rod

Travego (O 580)

TopClass 400, MultiClass 400, ComfortClass 300, Stabilisator A 629 326 03 65

MultiClass 300, Citaro (O 530), Travego, Integro, Stabiliser

Intouro (O 560), Tourismo

TopClass 400, Travego (O 580) Stabilisator A 629 323 04 65

Stabiliser

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



99

O 303 Drehstab A 300 326 00 65

Stabiliser bar 

O 303, O 305 Betätigungsstange A 307 320 03 89

Actuating bar

O 404, Tourismo (O 350) Drehstab A 356 320 03 11

Stabiliser bar

Citaro (O 530) Betätigungsstange A 628 320 10 89

Actuating bar

Betätigungsstange A 628 320 11 89

Actuating bar

Stabilisator VA A 628 323 00 65

Stabiliser front axle  

Drehstab HA A 628 326 00 65

Stabiliser bar rear axle

Citaro (O 530), Conecto (O 345) Stabilisator HA A 628 320 03 11

Stabiliser rear axle

Betätigungsstange  HA A 628 320 12 89

Actuating bar rear axle

Stabilisator HA A 628 326 02 65

Stabiliser rear axle

Citaro (O 530), Cito (O 520) Betätigungsstange  HA A 628 320 13 89

Actuating bar rear axle 

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Stabilisatorstreben Stabiliser struts



100

Stoßdämpfer Shock absorbers

Stoßdämpfer: Bringen Sie Ihre Fahrgäste sanft über Stock und Stein

Shock absorbers: Keep your passengers comfortable

Gute Stoßdämpfer sind nicht nur eine Frage des Komforts – sondern auch der Sicherheit!

Denn der ständige Kontakt bzw. die Haftung der Räder auf der Straße ist unabdingbare

Voraussetzung für ein klar kalkulierbares Fahrwerksverhalten in allen Verkehrssituationen:

Good-quality shock absorbers are not just a matter of comfort, they are also important for

safety. Constant wheel contact or adhesion with the road is the indispensable precondition for

clearly calculating chassis behaviour in all traffic situations:

: beim Beschleunigen

when accelerating

: bei Kurvenfahrten

when cornering

: und vor allem beim Bremsen

and primarily when braking



101

Stoßdämpfer Shock absorbers

TopClass 300, ComfortClass 300, Stoßdämpfer 8.231.345.000.0

MultiClass 300, Intouro (O 560) Shock absorber 

ComfortClass 300, MultiClass 300 Stoßdämpfer 8.231.361.000.0

Shock absorber  

ComfortClass 300, MultiClass 300, Stoßdämpfer A 627 323 00 00

Intouro (O 560) Shock absorber

ComfortClass 300, MultiClass 300, Stoßdämpfer A 627 326 00 00

Integro (O 550) Shock absorber

MultiClass 300 Stoßdämpfer 8.231.366.000.0

Shock absorber 

Stoßdämpfer 8.231.368.000.0

Shock absorber

Stoßdämpfer 8.231.372.000.0

Shock absorber

Stoßdämpfer 8.231.374.000.0

Shock absorber

TopClass 400 Stoßdämpfer A 410 323 01 00

Shock absorber

Stoßdämpfer A 410 326 00 00

Shock absorber

TopClass 200 Stoßdämpfer 8.231.115.000.0

Shock absorber

Stoßdämpfer 8.231.346.000.0

Shock absorber

Stoßdämpfer 8.231.353.000.0

Shock absorber

Stoßdämpfer 8.231.367.000.0

Shock absorber

TopClass 200, TopClass 300 Stoßdämpfer 8.231.302.000.0

Shock absorber

Stoßdämpfer 8.231.342.000.0

Shock absorber

Stoßdämpfer 8.231.344.000.0

Shock absorber

Stoßdämpfer 8.231.351.000.0

Shock absorber

Stoßdämpfer 8.231.354.000.0

Shock absorber

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



102

TopClass 300 Stoßdämpfer 8.231.348.000.0

Shock absorber

Stoßdämpfer 8.231.360.000.0

Shock absorber

TopClass 400, ComfortClass 300, MultiClass 300,  Stoßdämpfer 8.231.352.000.0

TopClass 300 , Integro (O 550), Citaro (O 530) Shock absorber

Stoßdämpfer 8.231.355.000.0

Shock absorber 

TopClass 400, ComfortClass 400, MultiClass 400, Stoßdämpfer A 627 326 01 00

ComfortClass 300, MultiClass 300, Travego, Shock absorber

Integro, Intouro (O 560)

TopClass 400, ComfortClass 400, Travego (O 580), Stoßdämpfer A 629 323 00 00

Touro Shock absorber

TopClass 400, ComfortClass 400, ComfortClass 300, Stoßdämpfer A 629 326 00 00

MultiClass 300, Integro (O 550), Intouro (O 560), Shock absorber

Travego (O 580)

TopClass 400, Travego (O 580) Stoßdämpfer A 629 326 01 00

Shock absorber

O 303 Stoßdämpfer A 300 326 04 00

Shock absorber

Dämpfer A 300 326 06 00

Absorber

Stoßdämpfersatz A 301 323 01 00

Shock absorber set

Stoßdämpfersatz A 302 326 05 00

Shock absorber set 

O 340 Stoßdämpfer VA A 005 323 14 00

Shock absorber front axle

O 404 Stoßdämpfer A 005 326 35 00

Shock absorber

Stoßdämpfer A 356 320 01 31

Shock absorber

Stoßdämpfer VA A 356 323 04 00

Shock absorber front axle

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Stoßdämpfer Shock absorbers



103

O 404, Tourismo (O 350) Stoßdämpfer A 356 320 00 31

Shock absorber

Stoßdämpfer A 356 323 05 00

Shock absorber

O 404, Tourismo (O 350), Touro Stoßdämpfer A 356 326 07 00

Shock absorber

O 405 Stoßdämpfer A 005 326 89 00

Shock absorber

O 405, O 407, O 408 Stoßdämpfer A 005 326 91 00

Shock absorber

Stoßdämpfer A 006 323 75 00

Shock absorber 

Dämpfer A 357 320 00 31

Absorber

Dämpfer A 357 320 03 31

Absorber

Dämpfer A 357 320 04 31

Absorber

Stoßdämpfer A 357 323 04 00

Shock absorber

Stoßdämpfer A 357 323 06 00

Shock absorber 

Dämpfer A 357 326 01 00

Absorber

Citaro (O 530) Stoßdämpfer VA A 628 323 02 00

Shock absorber front axle 

Stoßdämpfer A 628 326 08 00

Shock absorber

Citaro (O 530), Conecto (O 345) Stoßdämpfer A 628 326 08 00

Shock absorber

Integro (O 550) Stoßdämpfer 8.231.371.000.0

Shock absorber

Tourino Stoßdämpfer HA A 444 326 02 00

Shock absorber rear axle

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Stoßdämpfer Shock absorbers





105

Stoßstange Bumpers

TopClass 200 Stoßstange, hinten rechts 053-69.22.000-03.0

Rear bumper, right 

Stoßstange, Mitte 179-69.10.100-01.0

Bumper, centre

Stoßstange, Mitte 179-69.10.100-02.0

Bumper, centre

Stoßstange, Mitte 179-69.10.100-03.0

Bumper, centre

Stoßstange, links 179-69.10.200-04.0

Bumper, left

Stoßstange, links 179-69.10.200-05.0

Bumper, left

Stoßstange, links 179-69.10.200-06.0

Bumper, left

Stoßstange, rechts 179-69.10.300-04.0

Bumper, right 

Stoßstange, rechts 179-69.10.300-05.0

Bearing, right

Stoßstange, rechts 179-69.10.300-06.0

Bumper, right 

Stoßstange, links 179-69.21.000-02.0

Bumper, left

Stoßstange, hinten links 179-69.21.000-03.0

Rear bumper, left

Stoßstange, hinten links 179-69.21.000-04.0

Rear bumper, left

Stoßstange, hinten links 179-69.21.000-06.0

Rear bumper, left

Stoßstange, hinten links 179-69.21.000-09.0

Rear bumper, left

Stoßstange, hinten links 179-69.21.100-09.0

Rear bumper, left

Stoßstange, hinten rechts 179-69.22.000-03.0

Rear bumper, right 

Stoßstange, hinten rechts 179-69.22.000-05.0

Rear bumper, right 

Stoßstange, hinten rechts 179-69.22.000-07.0

Rear bumper, right 

Stoßstange, hinten rechts 179-69.22.000-09.0

Rear bumper, right 

Stoßstange, hinten rechts 179-69.22.100-09.0

Rear bumper, right 

Stoßstange, hinten Mitte 179-69.23.000-03.0

Rear bumper, centre

Stoßstange, vorne Mitte 180-69.10.100-02.0

Front bumper, centre

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



106

Stoßfänger Bumpers

TopClass 300 Stoßfänger, vorne links 315-69.11.110-01.0

Front bumper, left

Stoßfänger, vorne rechts 315-69.12.110-01.0

Front bumper, right

Stoßfänger, vorne Mitte 315-69.13.110-01.0

Front bumper, centre

Stoßfänger, hinten rechts 315-69.21.110-01.0

Rear bumper , right

Stoßfänger, hinten links 315-69.22.110-01.0

Rear bumper, left

Stoßfänger, hinten Mitte 315-69.23.110-01.0

Rear bumper, centre

TopClass 300, ComfortClass 300, Stoßfänger vorne, lackiert A 627 880 02 70

MultiClass 300 Front bumper, painted

TopClass 400 Stoßfänger, vorne Mitte A 410 880 00 70

Front bumper, centre

Stoßecke, vorne links A 410 880 00 72

Front bumper, left

Stoßfänger A 410 880 01 70

Bumper

Stoßecke, vorne rechts A 410 880 01 72

Front bumper, right

Abdeckung A 410 885 02 22

Covering

Stoßfänger, vorne Mitte A 629 880 02 70

Front bumper, centre

Stoßfänger, hinten Mitte A 629 880 04 71

Rear bumper, centre

Stoßecke, vorne links A 629 880 10 72

Front bumper, left

Stoßecke, vorne rechts A 629 880 12 72

Front bumper, right

Stoßecke, hinten links A 629 880 13 72

Rear bumper, left

Stoßecke, hinten rechts A 629 880 14 72

Rear bumper, right

ComfortClass 300 Stoßfänger A 627 880 01 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 14 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 15 71

Bumper

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



107

ComfortClass 300, MultiClass 300 Stoßfänger, vorne, gefüllert 325-69.14.110-03.0

Front bumper fillerised

Stoßfänger, vorne 325-69.14.120-03.0

Front bumper 

Stoßfänger, hinten links 325-69.22.110-03.0

Rear bumper, left

Stoßfänger, hinten links 325-69.22.120-03.0

Rear bumper, left

Stoßfänger, hinten rechts 325-69.23.110-03.0

Rear bumper, right

Stoßfänger, hinten rechts 325-69.23.120-03.0

Rear bumper, right

Stoßfänger, vorne A 627 880 00 70

Front bumper

Stoßfänger, vorne A 627 880 01 70

Front bumper

Stoßfänger A 627 880 16 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 17 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 18 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 19 71

Bumper

Stoßfänger, hinten Mitte A 632 885 00 02

Rear bumper, centre

Stoßecke, vorne links A 632 880 01 72

Front bumper, left

Stoßecke, vorne rechts A 632 880 03 72

Front bumper, right

Stoßecke, hinten links A 632 880 04 72

Rear bumper, left

Stoßecke, hinten rechts A 632 880 05 72

Rear bumper, right

Stoßfänger, vorne Mitte A 632 880 00 70

Front bumper, centre

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Stoßfänger Bumpers



108

MultiClass 300 Stoßfänger, hinten Mitte 325-69.24.110-03.0

Rear bumper, centre

Stoßfänger, hinten Mitte 325-69.24.120-03.0

Rear bumper, centre

Stoßfänger 327-69.24.110-03.0

Bumper

Stoßfänger 327-69.24.130-03.0

Bumper

Stoßfänger, vorne 353-69.14.110-03.0

Front bumper

Stoßfänger, vorne 353-69.14.120-03.0

Front bumper

Stoßfänger, hinten Mitte 353-69.24.110-03.0

Rear bumper, centre

Stoßfänger 353-69.24.130-03.0

Bumper

Stoßfänger H.EO.627.880.P0.02

Bumper

Stoßfänger A 627 880 10 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 11 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 12 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 13 71

Bumper

MultiClass 400 Stoßfänger, hinten links A 628 885 02 05

Rear bumper, left

Stoßfänger, hinten rechts A 628 885 03 05

Rear bumper, right

Stoßfänger, hinten rechts, mit Skikorb A 628 885 11 05

Rear bumper right with ski rack

Stoßfänger, hinten links A 628 885 12 05

Rear bumper left

O 303 Stoßecke, links A 301 880 01 72

Bumper left

Stoßecke, rechts A 301 880 02 72

Bumper right

Stoßecke A 301 880 05 72

Bumper

Stoßfänger, vorne A 301 880 14 70

Front bumper

O 305 Stoßfänger A 305 880 59 70

Bumper

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Stoßfänger Bumpers



109

O 404 Stoßfänger, hinten A 356 880 01 71

Rear bumper

Stoßfänger, hinten links A 356 880 02 71

Rear bumper, left

Stoßfänger, hinten rechts A 356 880 03 71

Rear bumper, right

Stoßfänger, vorne links A 356 880 04 70

Front bumper, left

Stoßfänger, vorne rechts A 356 880 05 70

Front bumper, right

Stoßfänger, Mitte A 356 880 11 70

Bumper, centre

Stoßfänger, hinten A 356 880 13 71

Rear bumper

Stoßfänger, hinten Mitte A 356 880 15 71

Rear bumper, centre

O 405, O 407, O 408 Stoßfänger A 357 880 02 70

Bumper

Stoßfänger, Mitte A 357 880 03 70

Bumper, centre

Stoßfänger, hinten A 357 880 10 71

Rear bumper

Stoßfänger, hinten A 357 880 14 71

Rear bumper

Stoßfängerseitenteil, vorne A 357 885 00 01

Front bumper side part

Stoßfängerseitenteil, vorne A 357 885 01 01

Front bumper side part

Stoßfänger, Eckteil links A 357 885 04 01

Bumper, Corner part left

Stoßfänger, Eckteil rechts A 357 885 05 01

Bumper, Corner part right

Citaro (O 530) Stoßfänger A 628 880 01 71

Bumper

Stoßecke links, ohne Nebelscheinwerfer A 628 880 01 72 

Bumper left, without fog lamp

Stoßfänger, vorne  A 628 880 02 70

Front bumper 

Stoßfänger, hinten A 628 880 02 71

Rear bumper 

Stoßecke rechts, ohne Nebelscheinwerfer A 628 880 02 72 

Bumper right, without fog lamp

Stoßfänger, vorne A 628 880 03 70

Front bumper 

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Stoßfänger Bumpers



110

Citaro (O 530) Stoßfänger, hinten A 628 880 03 71

Rear bumper

Stoßecke links, mit Nebelscheinwerfer A 628 880 03 72 

Bumper left, with fog lamp

Stoßfänger, Mitte A 628 880 04 70

Bumper, centre

Stoßfänger, hinten A 628 880 04 71

Rear bumper 

Stoßecke rechts, mit Nebelscheinwerfer A 628 880 04 72 

Bumper right, with fog lamp

Stoßfänger, Mitte A 628 880 05 70

Bumper, centre

Stoßecke rechts, mit Klappe A 628 880 06 72

Bumper right, with flap

Stoßecke rechts, mit Nebelscheinwerfer und Klappe A 628 880 08 72 

Bumper right, with fog lamp and flap

Stoßfänger, hinten  A 628 880 10 71

Rear bumper 

Stoßfänger, hinten A 628 880 11 71

Rear bumper 

Stoßfänger, hinten A 628 880 12 71

Rear bumper 

Stoßecke, rechts A 628 880 12 72 

Bumper, right

Stoßfänger, hinten A 628 880 13 71

Rear bumper 

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Stoßfänger Bumpers



111

Stoßfänger Bumpers

Citaro (O 530) Stoßfänger, hinten A 628 880 14 71

Rear bumper

Stoßfänger, hinten A 628 880 16 71 

Rear bumper

Verkleidung, links A 628 880 17 40

Covering, left

Verkleidung, rechts A 628 880 18 40

Covering, right 

Stoßfänger A 628 880 26 71 

Bumper

Stoßfänger, hinten, mit Steckdose A 628 880 27 71

Rear bumper with plug socket

Stoßfänger, hinten links A 628 885 00 05

Rear bumper, left

Stoßfänger, hinten links A 628 885 01 02 

Rear bumper, left

Stoßecke, hinten rechts A 628 885 01 05

Rear bumper, right

Verkleidung, links A 628 885 01 25

Covering, left

Stoßfänger, hinten rechts A 628 885 02 02

Rear bumper, right 

Verkleidung, rechts A 628 885 02 25 

Covering, right

Verkleidung, links A 628 885 03 25

Covering, left 

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



112

Citaro (O 530) Verkleidung, rechts A 628 885 04 25

Covering, right

Stoßfänger, hinten A 628 885 05 05

Rear bumper

Stoßecke, hinten links, mit Nebelscheinwerfer A 628 885 06 05

Rear bumper, left with fog lamp

Verkleidung, rechts A 628 885 06 25

Covering, right

Stoßfänger, hinten A 628 885 07 05

Rear bumper

Stoßfänger, hinten links, mit Skikorb A 628 885 08 05

Rear bumper left with ski rack

Verkleidung, vorne rechts A 628 885 08 25

Covering, front right

Stoßfänger, hinten A 628 885 09 05

Rear bumper

Verkleidung, vorne links A 628 885 09 25

Covering, front left

Verkleidung, vorne rechts A 628 885 10 25

Covering, front right

Verkleidung, vorne links A 628 885 11 25

Covering, front left

Verkleidung rechts A 628 885 12 25

Covering, right

Stoßfänger, hinten links A 628 885 13 02

Rear bumper left

Verkleidung, links A 628 885 13 25

Covering, left

Stoßfänger, hinten links A 628 885 15 02

Rear bumper, right

Stoßfänger, hinten rechts A 628 885 16 02

Rear bumper, right

Stoßfänger, hinten links A 628 885 17 02

Rear bumper left

Verkleidung, vorne rechts A 628 885 18 25

Covering, front right

Cito (O 520) Stoßecke, links A 666 880 00 72

Bumper, left

Stoßecke A 666 880 03 72

Bumper

Stoßfänger, hinten links A 666 880 04 71

Rear bumper, right

Stoßfänger, hinten A 666 880 05 71

Rear bumper

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Stoßfänger Bumpers



113

Conecto (O 345) Stoßdämpfer VA A 671 323 04 00

Bumper front axle

Stoßfänger, vorne A 671 880 01 70

Front bumper

Stoßfänger, vorne links A 671 880 01 71

Front bumper, left

Stoßfänger, vorne rechts A 671 880 02 70

Front bumper, right

Stoßfänger, hinten rechts A 671 880 02 71

Rear bumper, right

Stoßfänger, vorne Mitte A 671 880 03 70

Front bumper, centre

Stoßfänger, hinten Mitte A 671 880 03 71

Rear bumper, centre

Stoßfänger, hinten Mitte A 671 880 04 71

Rear bumper, centre

Stoßfänger, hinten links A 671 880 05 71

Rear bumper, left

Stoßfänger, hinten rechts A 671 880 06 71

Rear bumper, right

Stoßfänger, hinten Mitte A 671 880 09 71

Rear bumper, centre

Stoßfänger, vorne A 671 880 17 70

Front bumper

Stoßfänger, vorne A 671 880 18 70

Front bumper

Stoßfänger, vorne Mitte A 671 880 20 70

Front bumper, centre

Stoßfänger, vorne links A 671 880 22 70

Front bumper, left

Stoßfänger, vorne rechts A 671 880 23 70

Front bumper, right

Integro (O 550) Stoßfänger, vorne 360-69.14.110-01.0

Front bumper

Stoßfänger, vorne, lackiert 360-69.14.120-01.0

Front bumper painted

Frontgrill, gefüllert 360-69.14.210-01.0

Front grill fillerised

Stoßfänger, hinten links 360-69.22.120-01.0

Rear bumper, left

Stoßfänger, hinten rechts 360-69.23.120-01.0

Rear bumper, right

Stoßfänger, hinten Mitte 360-69.24.110-01.0

Rear bumper, centre

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Stoßfänger Bumpers



114

Integro (O 550) Stoßfänger, hinten Mitte 360-69.24.120-01.0

Rear bumper, centre

Stoßfänger A 627 880 02 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 04 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 09 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 20 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 21 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 22 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 24 71

Bumper

Stoßfänger A 627 880 25 71

Bumper

Sprinter Minibus Stoßfänger, vorne A 612 885 00 08

Front bumper

Stoßecke, vorne rechts A 612 885 01 03

Front bumper, right

Stoßecke, vorne links A 612 885 02 03

Front bumper, left

Tourismo (O 350) Stoßfänger A 613 880 01 70

Bumper

Stoßfänger A 613 880 01 71

Bumper

Stoßfänger A 613 880 02 71

Bumper

Stoßfänger A 613 880 03 70

Bumper

Kennzeichenabdeckung A 613 880 10 70

Licence number covering

Stoßfänger A 613 880 10 71

Bumper

Scheinwerferabdeckung, links A 613 880 12 70

Headlamp cover, left

Scheinwerferabdeckung, rechts A 613 880 13 70

Headlamp cover, right

Stoßfänger A 613 880 16 71

Bumper

Stoßfänger A 613 880 17 71

Bumper

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Stoßfänger Bumpers



115

Tourismo (O 350) Stoßfänger A 613 880 20 71

Bumper

Stoßfänger, hinten A 613 880 29 71

Rear bumper

Stoßfänger, hinten A 613 880 32 71

Rear bumper

Stoßfänger, hinten A 613 880 44 71

Rear bumper

Stoßfänger, hinten A 613 880 45 71

Rear bumper

Travego (O 580) Stoßfänger, vorne Mitte A 629 880 01 70

Front bumper, centre

Stoßfänger, hinten Mitte A 629 880 01 71

Rear bumper, centre

Stoßecke, vorne links A 629 880 01 72

Front bumper, left

Stoßfänger, hinten Mitte bei Parkpilot A 629 880 02 71

Rear bumper centre with parking pilot

Stoßecke, vorne rechts A 629 880 02 72

Front bumper, right

Stoßecke, hinten links A 629 880 05 72

Rear bumper, left

Stoßecke, hinten rechts A 629 880 06 72

Rear bumper, right

Stoßecke, vorne rechts A 632 880 11 72

Front bumper, right

Travego (O 580), Tourismo Stoßecke A 633 880 02 72

Bumper

Stoßecke A 633 880 03 72

Bumper

Travego (O 580), Integro, Tourismo Stoßfänger, hinten Mitte A 632 885 00 05

Rear bumper, centre

Stoßfänger, hinten Mitte A 632 885 01 05

Rear bumper, centre

Travego, Integro, Intouro, Tourismo Stoßfänger, vorne Mitte A 632 880 01 70

Front bumper, centre

Stoßecke, hinten links A 632 880 06 72

Rear bumper, left

Stoßecke, hinten rechts A 632 880 07 72

Rear bumper, right

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Stoßfänger Bumpers





117

Windschutzscheiben Windscreen

TopClass 200 Windschutzscheibe 3.431.125.401.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.128.401.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.131.401.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.134.401.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.134.704.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.135.401.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.136.401.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.140.401.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.148.401.0

Windscree

Windschutzscheibe 3.431.151.400.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.151.401.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.178.401.0

Windscreen

TopClass 300 Windschutzscheibe 139-70.08.004-26.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.174.401.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.175.401.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.176.704.0

Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.177.401.0

Windscreen 

Windschutzscheibe 3.431.180.401.0

Windscreen 

TopClass 300, ComfortClass, Windschutzscheibe 3.431.173.400.0

MultiClass 300, Integro (O 550) Windscreen

Windschutzscheibe 3.431.173.401.0

Windscreen

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.



118

ComfortClass 300 Windschutzscheibe, beheizt 3.431.181.701.0

Windscreen, heated

MultiClass 300, ComfortClass 300, Windschutzscheibe 3.431.179.401.0

Intouro (O 560) Windscreen

TopClass 400 Windschutzscheibe, DT oben A 410 671 04 10

Windscreen, DT top

Windschutzscheibe A 410 671 05 10

Windscreen

Windschutzscheibe, grün A 629 671 21 10

Windscreen, green

Windschutzscheibe, grün, beheizt A 629 671 22 10

Windscreen, green, heated

Windschutzscheibe A 629 671 23 10

Windscreen

Windschutzscheibe, grün A 632 671 00 10

Windscreen, green

Windschutzscheibe, grün A 632 671 01 10

Windscreen, green

ComfortClass 400, MultiClass 400 Windschutzscheibe, grün A 632 671 03 10

Windscreen, green

O 303 Windschutzscheibe, links A 301 671 06 10

Windscreen, left

Windschutzscheibe A 301 671 09 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 301 671 18 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 301 671 26 10

Windscreen

Windschutzscheibe, grün A 301 671 27 10

Windscreen , green

O 307 Windschutzscheibe, 1-teilig A 305 671 09 10

Windscreen, one part 

O 340 Windschutzscheibe H.XB.373.671.61.10

Windscreen

O 404 Windschutzscheibe, 1-teilig A 356 671 27 10

Windscreen, one part

Windschutzscheibe, 1-teilig A 356 671 28 10

Windscreen, one part

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Windschutzscheiben Windscreen



119

O 405 Windschutzscheibe, links A 357 670 00 01

Windscreen, left

Windschutzscheibe, 1-teilig A 357 670 04 01

Windscreen, one part

Windschutzscheibe, links A 357 671 05 10

Windscreen, left

Windschutzscheibe, links A 357 671 09 10

Windscreen, left

Windschutzscheibe, rechts A 357 671 10 10

Windscreen, right

Windschutzscheibe, links A 357 671 16 10

Windscreen, left

Windschutzscheibe, klar A 357 671 17 10

Windscreen

Windschutzscheibe, 1-teilig A 357 671 18 10

Windscreen, one part

Windschutzscheibe, 1-teilig A 357 671 20 10

Windscreen, one part

Windschutzscheibe, 1-teilig A 357 671 22 10

Windscreen, one part

O 405, O 407 Windschutzscheibe, links A 357 671 02 10

Windscreen, left

Windschutzscheibe, rechts A 357 671 03 10

Windscreen, right

Windschutzscheibe, klar A 357 671 08 10

Windscreen

O 408 Windschutzscheibe, 1-teilig A 366 671 01 10

Windscreen, one part

Cito (O 520) Windschutzscheibe A 666 671 02 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 666 671 06 10

Windscreen

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Windschutzscheiben Windscreen



120

Citaro (O 530) Windschutzscheibe, grün A 628 671 05 10

Windscreen, green

Windschutzscheibe, grün A 628 671 10 10

Windscreen, green

Windschutzscheibe A 628 671 14 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 628 671 15 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 628 671 16 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 628 671 17 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 628 671 18 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 628 671 19 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 628 671 20 10

Windscreen

Windschutzscheibe, grün A 628 671 22 10

Windscreen, green

Windschutzscheibe seitlich, rechts, grün, heizbar A 628 673 02 16

Windscreen, lateral, right, green, heated

Windschutzscheibe seitlich, rechts, grün A 628 673 03 16

Windscreen, lateral, right, green

Windschutzscheibe seitlich, links, grün A 628 673 04 16

Windscreen, lateral, left, green

Windschutzscheibe seitlich, rechts, grün A 628 674 63 06

Windscreen, lateral, right, green

Windschutzscheibe seitlich, rechts, grün A 628 674 64 06

Windscreen, lateral, right, green

Windschutzscheibe, rechts, heizbar A 628 674 81 08

Windscreen, right, heated

Windschutzscheibe seitlich, links, grün, heizbar A 628 674 87 09

Windscreen, lateral, left, green, heated

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Windschutzscheiben Windscreen



121

Conecto (O 345) Windschutzscheibe A 671 671 12 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 671 671 20 10

Windscreen

Conecto (O 345) Windschutzscheibe A 671 671 22 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 671 671 23 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 671 671 25 10

Windscreen

Conecto (O 345) Windschutzscheibe A 671 671 45 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 671 671 52 10

Windscreen

Medio Windschutzscheibe A 627 671 00 10

Windscreen

Medio, Sprinter Minibus  Windschutzscheibe A 612 671 00 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 612 671 02 10

Windscreen

Sprinter Minibus Windschutzscheibe A 901 671 01 10

Windscreen

Windschutzscheibe, wärmedämmend A 901 671 09 10

Windscreen, heat absorbing

Touro Windschutzscheibe A 634 671 00 10

Windscreen

Tourino Windschutzscheibe A 444 671 01 10

Windscreen

Tourismo (O 350) Windschutzscheibe, 1-teilig A 356 671 29 10

Windscreen, one part

Travego (O 580) Windschutzscheibe A 629 671 17 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 629 671 18 10

Windscreen

Windschutzscheibe A 629 671 19 10

Windscreen

Omnibus Bezeichnung Teilenummer 
Bus Description Parts No.

Windschutzscheiben Windscreen



122

Stichwortverzeichnis

In alphabetischer Reihenfolge

Abdeckung 87-88, 90-92, 106
Abdeckung Faltenbalg 88, 90
Achslenker 72-74
Achsstrebe 72-73
Adapter 88, 92
Anschluss Kabelsatz 87, 89
Antrieb/Verstellantrieb 88
Auflageplatte 86
Ausgleichsbehälter 16
Austauschpatrone 65
autom. Entwässerungsventil 36
Auto-Quirl 43
Axialgebläse 44
Axialventilator 43
Betätigungsstange 99
Betriebsbremsventil 32, 34-36
Blende 88-89
Blinkerschalter 79
Bremsbelag 19
Bremsbelagsatz 12, 16, 19
Bremse 23
Bremsklotz 19
Bremskraftregler 34
Bremsnockenwelle 21
Bremssattel 23
Bremsscheibe 27-28
Bremstrommel 29-30
Bremsventil 32, 35, 36
Bremswelle 20-21
Bremszylinder 37-39
Bügel 89-90, 92
Bugschrankgebläse 43
Dämpfer 97-99
Doppelgebläse 43, 45
Doppel-Radialgebläse 13, 43-44, 47
Drehstab 99
Dreiecklenker 72-74
Druckbegrenzer 33-34, 36
Druckbegrenzungsventil 32
Druckgeber 33
Druckregler 32, 36
Drucksteuerventil 33
Einkammer-Bremszylinder 37
Faltenbalg 86, 88, 90, 92
Federspeicher-Bremszylinder 38
Feststellbremsventil 32, 35-36
Filter 51-54, 85
Filter Bugschrank 14
Filterblocktrockner 12, 42
Filtereinsatz 14
Filtereinsatz 14, 51-52, 54, 85
Filterelement 51
Filterlufttrockner 42
Filtermatte 51-52
Filterpatrone 85
Filterrahmen 53
Frischfilter 52
Frontblende 86
Frontgrill, gefüllert 113
Frostschutzpumpe 32
Führungslenker 72
Fußplatte 86
Gasfeder für EC-Bestuhlung 17
Gebläse 43-48
Gehäuse 23
Gehäusekappe 87
Gehäuserahmen 87

Gestängesteller 20-21
Getriebe 86
Grundplatte 86, 89-90
Haltebügel 89
Haltegriff 90
Halter 89
Heizfolie 90, 92
Höheneinstellventil 82
Kabelsatz 86, 89, 92
Kältemitteltrockner 42
Kappe 88, 89, 91
Kegelhülse 89
Keilriemen 57-59
Keilrippenriemen 61-63
Kennzeichenabdeckung 114
Klemme 92
Kombizylinder 37-38, 40
Konusbuchse 86-87
Konuszapfen 86-87
Kraftband 64
Kraftstofffilter 12
Kühlanlage 70
Kühler 68-72
Kühlermodul 69, 71
Kupplungsgeberzylinder 15
Kupplungsverstärker 15
Ladeluftkühler 69
Lager 88, 90, 92
Längslenker 73-74
Leitungssatz 87-88, 90
Lenker 72-73
Lenkerhälfte 72
Lenkstange 77-78
Lenkstockschalter 13-14, 79-80
Lenkungsdämpfer 17
Leuchte 87
Luftfederbalg 12, 17
Luftfederventil 82-83
Luftfilter 15, 85
Lufttrockner 15
Magnetventil 32, 34-35
Membranzylinder 37, 39
Motor 89
Nachstellung 21
Nothammer 17
Platte 89-92
Proportionalventil 32
Querlenker 72-74
Querstromgebläse 43-44
Radialgebläse 43-47
Radzylinder 37, 39
Redundanzventil 36
Relaisventil 32, 34
Ringlüfter    47
Rippenriemen 64
Rückschlagventil 36
Schadstoffinnenfilter 51
Scharnier 89
Scheibenbremse 24, 34
Scheinwerfer 16
Scheinwerferabdeckung 114
Schmalkeilriemen 64-65
Schnelllöseventil 36
Schwenklager 90
Seitenkappe 87
SPAL-Axialventilator 43
Spiegel 12, 89, 91

Spiegelarm 87, 92
Spiegelfuß 87-90
Spiegelgehäuse 87, 89, 92
Spiegelglas 94-95
Spiegelkappe 89
Spiegelkopf 86
Spiegelschale 91
Spurstange 96-97
Stabilisator 98-99
Stabilisatorstrebe 98
Staubfiltermatte 51
Stellelement 86
Steuerventil 32
Stoßdämpfer 101-103
Stoßecke 106-112, 114-115
Stoßfänger 106-115
Stoßstange 105
Strebelenker 73
Stufenzylinder 37
Tempomatschalter 79
Trägerrahmen 86
Tristopzylinder 37-38
Trittplatten-Bremsventil 32
Trockner 42
Überströmventil 34, 36
Umwälzpumpe 14
Ventil/Drehkopf 82
Ventilator 43
Verbindungsstange 98
Verbundkeilriemen 65
Verkleidung 87, 89, 111-112
Verstellung 87, 90
Vierkreisschutzventil 14, 32-34, 36
Wasserabscheider 15
Wasserkühler 68-71
Wegeventil 32-34
Weitwinkel 90
Windschutzscheibe 117-121
Wischblatt 13
Wischermotor 15
Zubehör Ratsfeder 85
Zylinder 37



123

Arranged alphabetically

A/c Filter 51-52
A-arm 72-74
Absorber 101-103
Actuating bar 99
Adapter 88, 92
Adjusting Mechanism 87
Air drier 15
Air filter 15, 85
Air spring valve 82-83
Antifreeze pump 32
Automatic water drain valve 36
Axial-flow blower 43-44
Axle strut 72-74
Base plate 86, 89-90
Bearing 88, 90, 92, 105
Bellow 86, 88, 90, 92
Bellow covering 88, 90
Blower 13, 43-45, 47
Bow 89-90, 92
Bracket 89
Brake 23
Brake calliper 23-24
Brake cylinder 37-39
Brake disc 27-28
Brake drum 29-30
Brake lining 12, 19
Brake pad 16, 19
Brake shaft 20-21, 23
Brake shoe set 16
Brake valve 32-36
Brake-power regulator 34-35
Bumper 105-115
Cable set 86-87, 89
Cartridge 85
Charge-air cooler 69
Clamp 92
Clutch booster 15
Clutch master cylinder 15
Combi-cylinder  37
Conical bushing 86-87
Conical pin 86-87
Conical sleeve 89
Connecting rod 98
Control valve 32-34, 36
Cooling fluid Radiator 69
Cooling system 70
Cover 88-89
Covering 87-92, 106, 111-112
Covering cap 88, 91
Cross-flow blower 43-44
Cruise-control stalk 79
Diaphragm cylinder 37, 39
Directional control valve 32-34
Disc brake 24, 34
Double blower 43, 45
Double radial blower 13, 43-44, 47
Drive 88
Dryer 12, 42
Dust filter mat 51
Emergency hammer 17
Engine 89
Expansion tank 16
Fan 43-48
Filter 12, 14-15, 42, 51-54, 85

Filter block dryer 12, 42
Filter cartridge  85
Filter element 51
Filter front cupboard 14
Filter holder 53
Filter insert 14, 51-52, 54
Filter mat 51-52, 54
Four-circuit safety valve 14, 32-34, 36
Front cover 86
Front grill fillerised 113
Fuel filter 12
Gas spring for EC seats 17
Gearbox 86
Grab handle 90
Headlamp 16
Headlamp cover 114
Heating film 90, 92
Hinge 87, 89
Housing 23
Housing cap 87
Housing frame 87
Joined V-belt 65
Lamp 87
Licence number covering 114
Linkage rod adjuster 20-21
Mirror 12, 91
Mirror arm 92
Mirror base plate 87-90
Mirror cap 89
Mirror glass 94-95
Mirror head 86, 88
Mirror holder 91
Mirror housing 87, 89, 92
Mirror plate 86
Narrow V-belt 64-65
Non-return valve 36
Operating cylinder 37
Parking brake valve 32-33, 35-36
Pedal-operated brake valve 32
Plate 86-90, 92
Power belt 64
Pressure control valve 33
Pressure limiting valve 32
Pressure regulator 32, 36
Pressure sensor 33
Proportioning valve 32
Quick-release valve 36
Radial-flow blower 43-45, 47
Radiator 68-71
Radiator module 69
Radius rod comp. 72
Rear blower 43
Recirculation pump 14
Redundancy valve 36
Relay valve 32, 34
Retaining clip 89
Rib belt 64
Ribbed V-belt 61-63
Ring blower 47
Rod half 72
Rotary knob valve 82
Setting element 82, 86
Shock absorber 101-103
Side cap 87

Single-chamber brake cylinder 37
Solenoid valve 32
SPAL axial-flow blower 43
Spill valve 34, 36
Spring-loaded brake cylinder 38
Stabiliser 98-99
Stabiliser bar 99
Stabiliser strut 98
Steering 72-73
Steering damper 17
Steering link rod 77-78
Steering strut 73
Steering-column control 13-14, 79-80
Step cylinder 37
Stop spring accessories 89
Support frame 86
Suspension air bag 12, 17
Swivel bearing 90
Thrust arm 73-74
Track rod 96-97
Transverse control arm 72-74
Tri-stop cylinder 37-38
Turn signal control 79
V-belt 57-59
Water separator 15
Wheel cylinder 37-40
Wide-angle 90
Windscreen 117-121
Wiper blade 13
Wiper motor 15
Wiring harness 87-90

Key word directory



124





EvoBus – ein Unternehmen der Daimler AG
EvoBus GmbH, Corporate Marketing, 70567 Stuttgart

www.omniplus.com

O
M

N
I-8

07
2-

D
+U

K-
12

/
07

Mit freundlicher Empfehlung überreicht durch:

With compliments from:

Den Servicestützpunkt in Ihrer Nähe finden Sie auch im 

OMNIplus ServiceVerzeichnis-Online unter www.omniplus.com

Your local Service Partner can also be found in the 

OMNIplus online ServiceDirectory on www.omniplus.com




